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Završeni su radovi na sanaciji 
najvećeg klizišta na gradskom 
području Ivanca, na nerazvrsta-
noj cesti Salinovec – Šatornjak, 
koje se aktiviralo za velikih kiša 
i bujica 2017. godine. Klizište 
je tada teško oštetilo stotinjak 
metara prometnice i zahvatilo 
veliku površinu iznad i ispod ove 
ceste (vinograde, poljoprivredne 

usjeve), uključujući i prilazni put 
prema Severinima. 

Nakon radova na izradi ka-
mene potporne konstrukcije i 
drenažnog sustava, koji su se 
na cijeloj kliznoj plohi izvodili od 
jeseni, sanacijski radovi kraju su 
privedeni u srijedu, 18. prosinca, 
asfaltiranjem ceste za Šatornjak. 
Toga dana je gradilište obišao i 

gradonačelnik Milorad Batinić 
s pročelnikom Upravnog odjela 
za komunalne poslove Stankom 
Rožmanom i stručnim predstav-
nicima gradskih službi te s pred-
stavnikom izvođača razgova-
rao o načinu i opsegu izvršenih 
radova te o završnim zahvatima 
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Grad Ivanec pokrenuo je in-
vesticijske radove na obnovi i 
rekonstrukciji bivšeg ugostitelj-
skog objekta Retro u ivaneč-
koj Ulici Vladimira Nazora 46. 
Podsjećamo, riječ je o objektu u 
gradskom vlasništvu, koji je bio 
iznajmljen Pučkom otvorenom 
učilištu, a koje ga je koristilo za 
svoje poslovne djelatnosti (au-
toškola, tečajevi, ugostiteljstvo). 
Zgrada je teško stradala u pod-
metnutom požaru 2017. godine. 

Temeljem opredjeljenja i od-
luke Grada da objekt obnovi, 
uredi i ustupi ga na korištenje 
gradskim udrugama (prvenstve-
no Klubu mladih i KUD-u Rudolf 
Rajter), u prosincu je počela prva 
faza radova.

U ovoj fazi radi se na izvedbi 
nosive konstrukcije, na razvodu 
strojarskih, vodovodnih i elek-
tričnih instalacija, ugradnji nove 
stolarije, dok će interijer biti ure-
đen do rohbau faze. Već je izve-
den novi ulaz u podrum te dio 
pregradnih zidova, a radi se i na 
konstrukciji spuštenog stropa. 
Paralelno s grubim građevinskim 
radovima sagrađena je nova te-
meljna kanalizacija, vodovod te 
električne i plinske instalacije.

Zbog činjenice da je zgrada 
stara stotinjak godina, radovi 
na sanaciji konstrukcije bili su 
kompleksni, naročito u podrum-
skom dijelu, i zahtijevali su brzu 
intervenciju od strane izvođača 
i nadzornih inženjera. Radovi za 

KRENuLI RAdOVI  U tijeku prva faza obnove bivšeg Retra

Novi prostori za Klub 
mladih, Kud Rudolf 
Rajter i druge udruge

 ˝ U ovoj fazi izvode 
se instalacijski i dio 
građevinsko-obrtničkih 
radova; vrijednost im je 
812.500 kuna, a s 250.000 
kuna sufinancira ih 
Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova EU
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Radovi u 
vanjskom 
krugu budu-
ćih društve-
nih prostora Fo
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U ovoj fazi 
interijer će 
biti uređen 
do rohbau 
faze

Polaganjem asfalta na cestovne dionice u Cer-
ju Tužnom i u Ivanečkoj željeznici, Grad Ivanec je 
polovicom prošlog mjeseca kraju uspješno priveo 
program modernizacije nerazvrstanih cesta za 
2019. godinu. 

U ponedjeljak, 16. prosinca, asfalt je položen na 
dva odvojka u Ivanečkoj željeznici (odvojak Hranić 
i odvojak Benkus, ukupne duljine oko 300 metara), 
dok je dan kasnije asfaltirano 800 metara neraz-
vrstanih dionica u Cerju Tužnom (NC Marof i mali 
odvojak u istočnom dijelu naselja). Prethodno je 
dovršeno i postavljanje potpornog zida uz neraz-
vrstanu dionicu Frankopanske ulice.

Navedenim radovima završen je kompletan 
modernizacijski program zacrtan za prošlu godinu, 
kojim je asfalt položen na 5,5 kilometara nerazvr-
stanih cesta širom administrativnog gradskog po-
dručja. Radovi su stajali 3,1 milijuna kuna, investitor 
je bio Grad Ivanec, a asfaltiranje dionica je svotom 

od 391.000 kuna poduprlo Ministarstvo graditelj-
stva i prostornog uređenja. Sve naručene radove 
izvela je tvrtka PZC Varaždin.

Temeljem programa 2019., modernizirane su ne-
razvrstane ceste i odvojci na području mjesnih odbo-
ra Horvatsko, jerovec Gornji, Prigorec, Gačice, Mar-
gečan, Lukavec, Radovan (Pece), Stažnjevec, Ivanečki 
Vrhovec, Ribić Breg, Ivanečka željeznica i Cerje Tužno. 

Također, u sklopu ovog programa rekonstruiran 
je dio Ulice Ljudevita Gaja u Ivancu, od raskrižja s 
Nazorovom do Šabanove te je položen asfalt na 
500 metara Ul. antuna Mihanovića u Ivancu, od 
raskrižja s Ulicom žrtava hrvatskih domovinskih 
ratova do Kraševca. 

Nastavak asfaltiranja slijedi ove godine, kada će 
se, temeljem Programa modernizacije za 2020. go-
dinu, asfaltirati ceste u još desetak mjesnih odbo-
ra, a ulaganja su planirana u visini od 3,14 milijuna 
kuna.(ljr)

cEStE Uspješno realiziran kompletan planiran program modernizacije nerazvrstanih cesta za 2019. 

Kraj poslovne 2019. godine 
gradska tvrtka Poslovna zona 
Ivanec, u sklopu koje posluje i 
Projektni ured za eU fondove, 
obilježila je dobrim vijestima 
vezanim uz projektne prijave za 
poduzetnike.

IKT2
Potvrđuje to i podatak da je 

od šest projektnih prijava ko-
liko ih je Poslovna zona odra-
dila za natječaj Poboljšanje 
konkurentnosti i učinkovitosti 
malih i srednjih poduzeća kroz 
informacijske i komunikacijske 
tehnologije (IKT) – 2, svih šest 
odobreno za sufinanciranje. 
Projektne prijave aplicirane su 
krajem 2018., ali kako je postu-
pak evaluacije dug i temeljit, za 
dio prijava još se očekuje potpi-
sivanje ugovora o dodjeli bes-
povratnih sredstava, dok je dio 
njih u procesu dodjele odluka o 
financiranju. 

Ukupna vrijednost svih pri-
javljenih projekata iznosi 2,88 
milijuna kuna, a od čega je podu-
zetnicima odobreno bespovrat-
nih 1,45 milijuna kuna. S obzirom 
na to da su na natječaju prošli svi 
prijavljeni projekti te da bespo-
vratna sredstva idu poduzećima, 
Projektni ured na ovaj je način 
pridonio modernizaciji i digitali-
zaciji njihovih poslovnih procesa, 
a samim time i njihovu daljnjem 
razvoju.

U korist ovoga govori i poda-
tak da se provedbom odobrenih 
projekata očekuje otvaranje 25 
novih radnih mjesta, povećanje 
prihoda i poboljšanje internih 
poslovnih procesa.

Tko su korisnici 
sredstava?
Itasu Prvomajskoj Ivanec 

za sufinanciranje je odobren 
projekt koji obuhvaća nabavu 
opreme i softvera ukupne vri-
jednosti 1,36 milijuna kuna, od 

čega je bespovratnih 645.440 
kuna. Ivanečkom knjigovod-
stvenom servisu M-fin usluge 
je za modernizaciju poslova-
nja odobren  projekt vrijedan 
ukupno 125.700 kuna, a eU 
bespovratna sredstva za nje-

govu provedbu iznose 85.470 
kuna. 

Poduzeću Falkonet iz Bed-
nje za nova IKT rješenja stiže 
bespovratnih 316.200 kuna za 
projekt vrijedan ukupno 617.600 
kuna. Uspješna je bila i aplikacija 
projekta za Varaždinske vijesti, 
za koje je prijavljen projekt vri-
jedan 324.600 kuna, dok im je 

bespovratno odobreno 166.200 
kuna. arhitektonskom studiju 
arhinatura iz Zaboka, za koji je 
Poslovna zona aplicirala pro-
jekt ukupne vrijednosti 226.000 
kuna, stiže bespovratnih 115.700 
kuna. Bespovratna sredstva od 
121.750 kuna, u projektu vrijed-
nom 220.570 kuna, stižu i Servis 
centru iz Konjščine, za nabavu 
specijaliziranog softvera.

-Posebno veseli što su, uz 
ivanečke poduzetnike, struč-
nost i dobre reference Poslovne 
zone  prepoznali i poduzetnici iz 
Krapinske županije. Poduzetni-
ci su dio sredstava povukli i za 
trošak izrade projektne prijave, 
što im je uvelike smanjilo ula-
zne troškove kod apliciranja 
projektnog prijedloga – isti-
če mr. sc. Lana Labaš te ističe 
zadovoljstvo što će dio podu-
zetnika uspješnu suradnju s 
Poslovnom zonom nastaviti i 
dalje, kroz provedbu navedenih 
odobrenih projekata.

Eu PROJEKtI Poslovna zona Ivanec 

Za šest tvrtki
1,45 mil. kuna 
Eu sredstava

 ˝ Provedbom pro-
jekata ukupne vrijed-
nosti 2,88 milijuna kn 
stvaraju se preduvjeti 
za otvaranje 25 novih 
radnih mjesta 

Itasu Prvomajskoj Ivanec za nabavu opreme i softvera 
stiže bespovratnih 645.440 kuna

Asfalt položen na 5,5 km cesta, 
u radove uloženo 3,1 mil. kuna

 ˝ Asfaltiranje ne-
razvrstanih cesta na-
stavlja se i ove godine; 
asfaltirat će se ceste u 
desetak mjesnih odbo-
ra, a radovi su planirani 
u visini od 3,14 mil. kuna

U Cerju Tužnom asfalt je položen na ukupno 800 metara 
nerazvrstanih dionica

iz gradskog života

Novi potporni zid u Frankopanskoj ulici

Priprema za asfaltiranje u Ivanečkoj Željeznici

KLIZIŠtA  Grad Ivanec kraju priveo program sanacije klizišta za 2019. godinu

Završena sanacija klizišta u 
Salinovcu vrijedna 1,2 mil. kn  ˝ Gradske službe ovo će klizište i dalje 

pojačano pratiti, kako bi se vidjelo kako će 
se dalje “ponašati” i kako bi se odmah moglo 
prići sanaciji eventualnih novih oštećenja

Sanacijski radovi trajali su cijele jeseni, a završeni su 
polaganjem asfalta na cestu prema Šatornjaku

na uređenju kontaktnih površina. 
Kako je rečeno, oni će se obaviti 
u proljeće, a tada će se i okolne 
poljoprivredne površine vrati-
ti u prvobitno stanje, kako bi ih 
vlasnici i dalje mogli obrađivati.

Grad je izvođenje radova do-
dijelio tvrtki eNIGMa, a vrijednost 
sanacije iznosi 1,2 milijuna kn.

ovom sanacijom Grad je 

ujedno uspješno završio s pro-
gramom sanacije klizišta na ne-
razvrstanim cestama za 2019., 
„teškim“ gotovo 2,1 milijuna kuna, 
a koji su s 1,1 milijuna kuna podu-
prle Hrvatske vode. U sklopu toga 
programa sanirana su tri klizišta 
– uz ovo u Salinovcu, još i klizišta 
u Cvjetnoj ulici u Margečanu te u 
zaselku Kuštri u Gačicama.(ljr)
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U obilasku završnih radova na sanaciji najvećeg klizišta 
na NC Salinovec – Šatornjak

sada teku očekivanim tempom, 
a predviđeni završetak prve faze 
je druga polovica siječnja.

Na gradilištu je u međuvre-
menu boravio i gradonačelnik 
Milorad Batinić koji je s arhitek-
tom Markom Friščićem iz Studija 
Nexar (projekti, nadzor) i Ivanom 
Fištrekom iz tvrtke ISF kojoj je 
Grad temeljem provedenog po-
stupka javne nabavio povjerio re-
konstrukciju, na licu mjesta razgo-
varao o načinu izvođenja radova.

Vrijednost građevinskih ra-
dova u ovoj fazi je 812.500 kuna, 
od čega je 250.000 kuna za nji-
hovo sufinanciranje Grad Ivanec 
tijekom prosinca uspio povući 
iz Ministarstva regionalnog ra-
zvoja i fondova eU. Tome treba 
pribrojiti i troškove nadzora od 
25.000 kuna.(ljr)

Još pet klizišta
Na području grada Ivanca 

preostaje sanacija još pet klizi-
šta, i to na nerazvrstanim ce-
stama u Prigorcu (jazvečina 1 i 
2), Knapiću (Skradnjak), Pecama 
(Šalamoni) i Vuglovcu. Troškovi 
sanacije procjenjuju se na 3 mil. 
kuna. Za četiri klizišta Grad je 
već izradio projektnu dokumen-
taciju, dok je izrada projekata za 
Vuglovec u završnoj fazi. Grad 
će projekte sanacije ovih klizi-
šta prijaviti na natječaj Hrvat-
skih voda, a nastavak sanacij-
skih radova očekuje se 2020.
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U subotu, 21. prosinca, u 
ivanečkoj Gradskoj vijećnici 
potpisani su ugovori o dodjeli 
studentskih stipendija za aka-
demsku godinu 2019./2020. 
Na prigodnoj svečanosti, kakve 
inače gradska uprava priređuje 
svake godine kako bi se upo-
znala s novim stipendistima, sve 
okupljene uvodno je pozdravio 
gradonačelnik Milorad Batinić.

-ove godine imamo speci-
fičnu situaciju. Naime, dosta 

studenata koji su dobili gradske 
socijalne stipendije naknadno je 
od njih odustalo, jer su istodob-
no ostvarili pravo na povoljnije 
državne ili županijske stipendije. 
Tako se crta na gradskoj listi po-
maknula prema dolje, pa su ove 
godine stipendije na kraju dobili 
svi studenti koji su se javili na 
gradski natječaj, a koji su ispu-
nili kriterije (takvih je bilo 31). Za 
ostatak sredstava smo povećali 
broj stipendija za deficitarna za-

nimanja. Tako je Grad Ivanec za 
ak. godinu 2019./2020. dodijelio 
ukupno 46 stipendija i to 31 te-
meljem socijalnih prilika i uspje-
ha u školovanju te 8 novih (uz 7 
stipendija iz prijašnjih godina), 
temeljem kriterija deficitarnosti 
zanimanja – pojasnio je grado-
načelnik.

   Svim gradskim stipendi-
stima poželio je uspješan studij 
te izrazio želju da se nakon za-

vršetka školovanja vrate u naš 
kraj.

   U novoj ak. godini studenti 
koji se školuju za deficitarna za-
nimanja (strojarstvo, medicina, 
elektrotehnika, logopedija, far-
macija, psihologija) dobivat će 
800 kuna stipendije, dok ostale 
stipendije iznose 600 kuna

   Studente je pozdravila i re-
sorna pročelnica Marina Držaić 
te ih obavijestila o tehničkim 
pojedinostima vezanim uz rea-

lizaciju stipendija i izvještavanje 
o školovanju. Inače, studente je 
razveselilo što im je Grad odmah 
isplatio i zaostatke stipendije za 
listopad, studeni i prosinac te im 
tako novčano „relaksirao“ božić-
ne i novogodišnje dane.

   Tradicionalno, skup je za-
vršio zajedničkom fotografijom 
s novom generacijom gradskih 
stipendista te kratkim druže-
njem uz sokove, kolače i gricka-
lice u holu Gradske vijećnice.(ljr)

iz gradskog života iz gradskog života4

 ˝ M. Batinić: 
Ako je po JPP-u 
uspješno real-
izirana grad-
nja nove škole 
u Salinovcu 
i dograd-
nja postojeće u 
Radovanu, ne 
vidim razlog 
zašto da isto 
ne učinimo i u 
Ivancu

Ministrica znanosti i 
obrazovanja prof. dr. sc. 
Blaženka Divjak u srijedu 
je, 11. prosinca, boravila u 
službenom posjetu Gradu 
Ivancu, Srednjoj školi i oŠ 
Ivanec. Dobrodošlicu mini-
strici prilikom njena prvog 
posjeta našemu gradu u 
Gradskoj je vijećnici poželio 
gradonačelnik Milorad Ba-
tinić, nakon čega je održan 
sastanak kome su nazočili 
svi gradski pročelnici i di-
rektorica Poslovne zone.

Nakon što je ministri-
cu upoznao s najvažnijim 
podacima o Gradu te s 
izdvajanjima iz proraču-
na za predškolski odgoj 
i školstvo, istaknuo je i 
ključan problem - dograd-
nju osnovne škole Ivanec, 
kako bi se i ovdašnjim uče-
nicima napokon omogu-
ćilo pohađanje nastave u 
jednoj smjeni. Ističući sve 
ono što je po tom pitanju 
Grad dosad učinio kako bi 
temu dogradnje pokrenuo 
s mrtve točke, ponovno 
je naglasio odgovornost 
Varaždinske županije kao 
osnivača škole, koja jedina 
može pokrenuti gradnju, 
jer lokalna samouprava 
nad školama nema nika-
kvih nadležnosti.

Naglašavajući da je 
upoznata s ovim proble-
mom i činjenicom da je 
ivanečka škola (iako među 
najvećima) na žalost, 
ostala među dvije zadnje 

u Varaždinskoj županiji u 
kojima se nastava još uvi-
jek održava u dvije smjene, 
ministrica Divjak kazala je 
da njeno ministarstvo di-
rektno iz svog budžeta za 
dogradnju novčano može 
reagirati samo u slučaje-
vima ako je riječ o škola-
ma za posebne potrebe 
i manjine ili ako je riječ o 
starim, derutnim školama, 
u kojima boravak za djecu i 
zaposlene predstavlja pri-
jetnju sigurnosti. 

Učenici će doma 
iz škole ići bez 
knjiga i školskih 
torbi
Kako po tom modelu 

ivanečka škola ne može u 
dogradnju, jedina raspolo-
živa opcija jest dogradnja 
škole kroz jPP, u koji se 
tada uključuje i država i 
to je zasad jedina izgled-
na opcija za školu Ivanec. 
Iznijela je i planove veza-
ne uz projekt cjelodnevne 
nastave koji bi se dijelom 
trebao financirati iz kredi-
ta Svjetske banke, a koji bi 
trebao ući u pilot razdoblje 
od jeseni 2020., a nakon 
toga i u program nove fi-
nancijske omotnice eU 

2021.-2027. 
-Projekt cjelodnevne 

nastave sada je prioritet 
Ministarstva i sigurna sam 
da ćemo, za razliku od ove 
financijske omotnice iz 
koje se nije moglo ulagati 
ništa u škole, ubuduće to 

promijeniti. Ideja je da do 
2027. godine sve osnovne 
škole u Hrvatskoj prijeđu 
u rad u jednoj smjeni i to 
ne po modelu produljenog 
boravka nego cjelodnevne 
nastave. Djeca bi boravila 
u školi od 8 do 15, odnosno 

do 16 sati, imala bi poja-
čane satnice, u školi bi im 
bio osiguran ručak i sve bi 
obveze oko učenja i zada-
će odradila u školi. Učenici 
bi doma išli bez knjiga, što 
znači da bi preostalo vrije-
me provodili ne u učenju i 
pisanju domaćih zadaća, 
već u provođenju slobod-
nih aktivnosti i druženju 
s obitelji - izjavila je mini-
strica.

Na nastavi s 
učenicima
U daljnjem nastavku 

svoga posjeta Ivancu mi-
nistrica je u pratnji M. Ba-
tinića i suradnika te župa-
na Radimira Čačića obišla 
i Srednju školu, gdje ju je 
dočekala ravnateljica Li-
dija Kozina, a nakon toga 
i oŠ Ivanec, koju je obišla 

u pratnji ravnatelja Da-
mira jagića. U obje škole 
razgledala je kabinete čije 
je opremanje raznom na-
stavnom i drugom opre-
mom financiralo Ministar-
stvo obrazovanja. održala 
je i sastanke s nastavni-
cima, a u Srednjoj školi je 
pratila dio  nastave u učio-
nici budućnosti, gdje su joj 
učenici s nekoliko zgodnih 
prezentacija prikazali kako 
u praksi provode reformu 
Škola za život.   

   Ravnateljica L. Kozi-
na tom je prilikom izrazila 
zadovoljstvo opremanjem 
škole i činjenicom da je 
Srednja škola Ivanec bila 
uključena u eksperimen-
talni program Škole za 
život, jer se tako bolje pri-
premila za frontalnu pro-
vedbu reforme.(ljr) 

StIPENdIJE Gradskim stipendistima dodijeljene stipendije za akademsku godinu 2019./2020.

Više stipendija za 
deficitarna zanimanja - 
strojare, liječnike, logopede…

 ˝ Studenti koji se školuju za deficitarna 
zanimanja primaju 800 kuna stipendije, 
dok stipendije temeljem socijalnih prilika i 
uspjeha u školovanju iznose 600 kuna 

Generacija stipendista Grada Ivanca u akademskoj godini 2019./2020.
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Mateo Sever, Ivanec
-otac 

mi je u 
mirovini, 
a maj-
ka radi u 
Varteksu 
pa je kod 
skromnih 
o b i t e l j -
skih primanja gradska 
stipendija dobrodošla. Do-
bro je da je starija sestra 
taman završila studij jer s 
dva studenta roditeljima 
bi bilo puno teže. Student 
sam 1. godine menad-
žmenta turizma i sporta 
u Čakovcu, a stipendija mi 
taman pokrije troškove 
prijevoza i prehrane.

Filip Hosni, Cerje Tuž-
no

- S t u -
dent sam 
2. godine 
s t r o j a r-
stva na 
Te h n i č -
kom fa-
k u l t e t u 
u Rijeci i pokriti troškove 
stanovanja i studija nije 
mi jednostavno. Stan pla-
ćam 1.100 kuna. Dio troš-
kova stanovanja i studija 
pokrivam sam. Radim uz 
studij preko student servi-
sa, nekoliko puta tjedno u 
Cinestaru. osamsto kuna 
stipendije svakako će mi 
olakšati život.

Daria Gladović, Jero-
vec

-St u -
d e n t i c a 
sam 1. 
g o d i n e 
s t ro j a r-
stva na 
Fakultetu 
s t ro j a r-
stva i brodogradnje u Za-
grebu. Iako je studij težak, 
nisam požalila što sam ga 
izabrala, upravo obrnuto. 
STeM područje, pogoto-
vo tehnika i matematika, 
oduvijek me zanimalo. U 
Zagrebu stanujem sa se-
strom, koja studira građe-
vinu, ali ona se nije javila 
za stipendiju.

Nikola Smrečki, Ivanec
- I a k o 

mi je prvi 
izbor FeR, 
sada sam 
baš za-
dovoljan 
što sam 
u p i s a o 
s t r o j a r-
stvo u Zagrebu. Prva sam 
godina, prethodno sam 
pohađao elektrostrojar-
sku školu, na studiju mi 
je oK, zadovoljan sam. 
Stipendija od 800 kuna 
svakako će rasteretiti ro-
ditelje i kućni budžet, jer 
život u Zagrebu nije jeftin. 
Stan plaćam 1.300 kn, plus 
400-500 kn za režije.

Melani Marković, Ivanec
-Na 3. 

sam go-
dini arhi-
tekture u 
Mariboru, 
i nakon 
d r u g e 
studijske 
g o d i n e 
koja je bila iznimno teška, 
sada mi je odlično. život u 
Sloveniji nije jeftin, a grad-
ska stipendija pokrit će 
mi troškove prijevoza do 
Ivanca i još pokoju sitnicu. 
Studij mi financiraju rodi-
telji (mama radi u Lidlu, a 
tata u Itasu), ali i ja sama 
radim uz faks i popunja-
vam si budžet.

Lorena Miklošić, Iva-
nečki Vrhovec

- S t u -
diram na 
Zdravstve-
nom vele-
učilištu u 
Z a g r e b u , 
na 1. sam 
godini stu-
dija sanitarnog inženjer-
stva. Studij mi se sviđa, to 
je područje koje me oduvi-
jek privlačilo, iako moram 
priznati da su predavanja 
zahtjevna. Dobivam 600 
kuna stipendije i taj iznos 
taman mi pokriva troškove 
mjesečnog prijevoza ZeT-
om i prehranu u student-
skoj menzi.

NAŠI StudENtI

AKtuALNO Ministrica znanosti i obrazovanja Blaženka Divjak u službenom posjetu Ivancu

B. divjak: Spremni smo za dogradnju 
škole Ivanec po modelu JPP-a

S ravnateljem D. Jagićem, ministrica je obišla 
kabinete u OŠ Ivanec koji su opremljeni 
novčanim donacijama resornog ministarstva
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Batinić: Podržat ćemo 
svako rješenje za 
dogradnju OŠ Ivanec

odgovarajući na pitanja brojnih novinarskih eki-
pa koje su pratile posjet ministrice Ivancu, M. Ba-
tinić očitovao se o pitanju  dogradnje škole u Ivan-
cu te izjavio kako je za Grad prihvatljivo svako 
rješenje koje će omogućiti nastavu u jednoj smjeni.  
- Mi smo spremni za model jPP-a. Po projekcijama, cije-
na nadogradnje dijela škole iznosi oko 25 milijuna kuna, 
međutim, po modelu jPP-a to je puno skuplje, jer plaća-
te i kapital i održavanje. U mom mandatu po istom smo 
modelu već realizirali gradnju nove škole u Salinovcu i 
nadogradnju škole u Radovanu i stoga ne vidim razlog 
zašto to ne bismo učinili i u Ivancu, ako je to jedina opci-
ja, a očito jest – izjavio je Batinić. 

Ministrici B. Divjak dobrodošlicu u Ivanec 
poželio je gradonačelnik M. Batinić

U Srednjoj školi 
ministricu je dočekala 
ravnateljica L. Kozina

Dobro raspoložena ministrica očito je uživala 
na zanimljivoj nastavi u srednjoškolskoj 
učionici budućnosti

obilne kiše prošlog mje-
seca (22. prosinca) veće su 
probleme prouzročile samo 
na nekoliko lokacija širom na-
šega kraja, na kojima je bila 
potrebna i intervencija vatro-
gasaca i Ivkomovih komunal-
nih službi. 

 jedno od takvih mjesta bilo 
je kod ugostiteljskog objekta 

Fantazija u Ivanečkoj željezni-
ci, gdje voda, zbog nedovolj-
nog protoka kod mosta, nije 
mogla nesmetano otjecati pa 
je došlo do njena izlijevanja 
iz korita, a zbog toga je cesta 
bila poplavljena i zatvorena za 
promet. Kad je radnim strojem 
Ivkoma dio potoka pročišćen, 
izvađeno kamenje i krupni ot-

pad (automobilske gume) koji 
je začepio cijev, protok je nor-
maliziran. 

S obzirom na to da pojedini 
građani zbog poplavljivanja pro-
zivaju Grad, potrebno je reći da 
su „strelice“ uperili na pogrešnu 
stranu. Naime, unatoč tomu što 
most uopće nije na teritorijal-
nom području Ivanca te da ni 

čišćenje bujičara željeznice, a ni 
uklanjanje mosta koje je neop-
hodno – nije u njegovoj nadlež-
nosti, Grad ipak čini sve da taj 
problem riješi.

Naime, most kod Fantazi-
je je na području općine Bu-
dinščina. No, kako ga koriste 
naši građani, Grad Ivanec je još 
preklani pokrenuo rješavanje 

pitanja toga mosta (pri čemu 
je nužno ukloniti sadašnji i 
sagraditi novi). Kako je most 
na njenom području, općini 
Budinščina bilo je predloženo 
da pokrene inicijativu za izra-
du projekata i gradnju mosta, 
a Grad Ivanec je izrazio spre-
mnost da pomogne i to tako da 
pokrije troškove izrade projek-

tne dokumentacije i novčano 
pomogne u gradnji. 

Međutim, susjedna općina 
se nakon toga po tom pitanju 
uopće nije oglasila. Budući da 
Grad ne smije raditi na tuđem, 
gradske službe su od Budinščine 
zatražile informaciju o statusu 
ovog projekta, ali reakcije s njene 
strane nema. 

Iako ni čišćenje potoka 
željeznice nije u nadležnosti 
Grada (već Hrvatskih voda), 
vodstvu Mo-a I. željeznica i 
dijelu bolje upućenih građana 
poznato je da se Grad, i una-
toč tome, uvelike angažira i na 
uređenju vodotoka, mostova i 
putova, pa je tako u 2019. fi-
nancirao dio radova koje su 

na potoku izvodile Hrvatske 
vode.

Problema je bilo i u Stažnjev-
cu, kod Sedlara, gdje Vinski potok 
(također u nadležnosti Hrvat-
skih voda) plavi obiteljske kuće 
i pomoćne gospodarske objek-
te. Grad Ivanec je i ovaj potok 
Hrvatskim vodama predložio za 
čišćenje i uređenje u 2020. godi-

ni, zajedno s još 15-ak vodotoka, 
za koje smatra da ih je potrebno 
prioritetno riješiti.

   Problema je bilo i u Marofu 
u Mo-u Kaniža, na raskrižju dr-
žavne i županijske ceste, a za taj 
dio odgovorni su žUC i Hrvatske 
ceste, koji takve lokalitete rješa-
vaju preko PZC-a, koji je zadužen 
za održavanje.

Iako ni potok ni most na Željeznici nisu gradski, Grad Ivanec čini sve da problem što prije riješiOBILNE KIŠE u PROSINcu Bez većih 
problema na širem gradskom području

 ˝ U ivanečkoj 
Željeznici,  zbog 
nedovoljnog protoka 
kod mosta, voda nije 
mogla nesmetano 
otjecati pa je došlo 
do njena izlijevanja 
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Gradsko vijeće Ivanec na 
sjednici održanoj u srijedu, 11. 
prosinca, većinom je glasova 
vijećnika HNS-a, HSU-a, HDZ-a i 
SDP-a donijelo proračun Grada 
Ivanca za 2020. godinu vrijedan 
48,81 milijuna kuna. Protiv pro-
računa bio je jedan vijećnik NS – 
Reformista. U „paketu“ s prora-
čunom doneseni su i svi gradski 
programi koji su njegov sastavni 
dio, a to su Program gradnje 
objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, Program održa-
vanja infrastrukture te programi 
javnih potreba u socijalnoj skrbi, 
kulturi i sportu. 

Najviše novca, gotovo 12,9 
milijuna kuna, namijenjeno je 
programu gradnje komunalne 
infrastrukture, dok je za pro-
gram njena održavanja planira-
no 4,26 milijuna. Program kultu-
re vrijedan je 2,92 milijuna, dok 
će se u Program javnih potreba 
u sportu usmjeriti 1,93 milijuna. 
Za socijalni program osigurano 
je 763.500 kuna. Ukupni izdaci 
za predškolski odgoj penju se 
na dosad rekordnih 8 milijuna 
kuna, a među većim izdacima 
treba izdvojiti ulaganja Grada u 
školstvo, u iznosu od 1,14 miliju-
na kuna.

Donošenju proračuna pret-
hodila je široka rasprava koja se 
temeljila prvenstveno na prijed-
lozima koje je gradonačelniku u 
vezi proračuna za 2020. upu-
tio Klub vijećnika SDP-a te na 
amandmanima koje su na prora-
čun podnijeli Klub vijećnika HDZ-
a te vijećnik NS – Reformista. 

Grad ne može rješa-
vati probleme iz 
domene države
osvrćući se na ovu temati-

ku, Čedomir Bračko (SDP) izra-
zio je zadovoljstvo činjenicom 
da je gradonačelnik M. Batinić 
u vrijeme kreiranja proračuna 
pozvao na sastanak sve pred-
sjednike stranačkih klubova i 
predsjednike stranaka koje su-
djeluju u radu Gradskog vijeća 
te im predložio da dostave svoje 
planove i prijedloge za proračun 
2020. 

S obzirom na to da je većina 
prijedloga SDP-a prihvaćena i 
uvrštena u proračun (projektna 
dokumentacija za gradnju vrtića 
u Radovanu, pitanje rješavanja 
problematike pojedinih ulica – 
Kolodvorska, spoj Cesarčeve i 
Vukovićeve, Mihanovićeva, po-
četak aktivnosti oko dogradnje 
škole u Ivancu, povećanje sred-
stava za sport i dr.) izjavio je da 
će podržati proračun. 

Dio SDP-ovih prijedloga gra-
donačelnik nije prihvatio, po-
put zahtjeva za uvrštavanjem u 

proračun gradnje javne rasvjete 
i pješačko-biciklističke staze uz 
županijsku cestu Ivanečko Na-
selje-Salinovec te sufinanciranje 
uvođenja produljene nastave, jer 
nijedan od njih nije u nadležnosti 
Grada. Naime, navedena cesta 
nije gradska, već je u nadležnosti 
žUC-a, dok je financiranje pro-
duljene nastave zadaća osniva-
ča, Varaždinske županije. 

Također, odbio je zahtjev 
SDP-a da se u gradskom prora-
čunu osiguraju sredstva za sufi-
nanciranje smještaja u staračke 
domove starijih osoba koje ne-
maju nasljednika ili zakonskog 
obveznika uzdržavanja. Zako-
nom je propisano da su ovakvi 
slučajevi u nadležnosti države, 
koja je i vrlo precizno propisa-
la način njihova rješavanja, dok 
Grad svojim ograničenim sred-

stvima – bez obzira na empati-
ju prema takvim osobama - ne 
može rješavati probleme iz do-
mene države. 

Upozorio je da u tom kon-
tekstu postoji i fiskalna od-
govornost gradonačelnika za 
raspolaganje sredstvima koja u 
proračun uplaćuju građani gra-
da Ivanca. 

-Smisao rada gradonačelnika 
jest da nakon dobivanja povjere-
nja na izborima radi na dobrobit 
svih građana. Svako naselje na 
području grada ima svoje priori-
tete pa iako nam je proračun od 
1. siječnja 2018. puno izdašniji i 
omogućuje nam više ulaganja 
u rješavanje ključnih potreba 
na terenu, još uvijek nedostaje 
sredstava kako bismo nadokna-
dili sve ono što nismo mogli ra-
diti u kriznim godinama od 2010. 

nadalje – kazao je Batinić. on se, 
kao zakonski predlagač proraču-
na, očitovao na sve amandmane 
i odgovarao na upućena pitanja i 
primjedbe vijećnika.

Za produljeni boravak 
više nego za vrtić? 
Nešto ne štima!
očitujući se na prijedlog Č. 

Bračka da se u proračunu za 
2020. osiguraju i sredstva za su-
financiranje produljenog borav-
ka u školama u Salinovcu i Rado-
vanu (ako za to bude inicijative 
većeg broja roditelja), Batinić je 
ponovno upozorio da nešto nije 
u redu sa sustavom financiranja 
produljenog boravka u školama 
koji Varaždinska županija po-
kušava nametnuti gradovima i 
općinama.

-županija je osnivač škola i 

ona je ta koja treba financira-
ti plaće zaposlenih i produljeni 
boravak djece u školi. Međutim, 
i unatoč tome, županija glavni 
teret financiranja prebacuje na 
gradove i općine. Pokazuje to 
i podatak da županija za pro-
duljeni boravak daje 100 kuna 
mjesečno. Roditelji bi trebali pla-
titi 350 kuna, a Grad Ivanec 1.200 
kuna mjesečno po djetetu! Ispa-
da da bi Grad produljeni boravak 
djece plaćao više nego smještaj 
mališana u vrtić! Tu nešto ne šti-
ma i Grad na tako nešto ne može 
pristati! – poručio je gradonačel-
nik.

Pojasnio je da već jedno-
stavna računica pokazuje da je 
neodrživ model po kome u pro-
duljeni boravak ide manje od 21 
djeteta, jer škola mora zaposliti 
učitelja na puno radno vrijeme 
koji će taj program s djecom 
provoditi kroz cijelu šk. godinu. 
Nesuvislost županijskog mode-
la pokazuje i slučaj iz šk. godine 
2018./2019., kada su roditelji 
7 učenika oŠ Radovan iskazali 
interes za uključivanje djece u 
produljeni boravak. Računica je 
pokazala da bi – po modelu žu-
panije - sama županija za tu dje-
cu godišnje izdvojila 6.300 kuna, 
roditelji 22.050 kuna, a Grad Iva-
nec čak 84.740 kuna, i to unatoč 
tome što su škole u punoj ovlasti 
županija! 

Č. Bračko također je izjavio da 
je SDP zadovoljan povećanjem 
proračunskih sredstava za rad 
sportskih udruga za 30%, ali ne 
i time što se gradonačelnik, kao 
predlagač, stavio u poziciju da 
određuju kojoj će kategoriji pri-
pasti koliko novca. 

-No, uvažavamo da je imao 
zakonsku mogućnost da to 
predloži i on je to učinio – kon-
statirao je Bračko. I Daniel Vlai-

Prioritet u gradnji nogostupa: 
Horvatsko, R. Breg i Bedenec

Z. Đuras: opet postavljam 
pitanje o mogućnostima grad-
nje nogostupa i proširenja žC 
Margečan-Seljanec i Marge-
čan-osečka. Riječ je o dionica-
ma s gustim prometom, kojima 
djeca pješače prema školi, crkvi 
i igralištu. Kakva je mogućnost 
gradnje nogostupa ili prošire-
nja žC Ivanečko Naselje-Sali-
novec?

M. Batinić: o ovim pita-
njima dosad smo razgovarali 
nekoliko puta i ponovno mogu 
samo ponoviti isto: sve su to 
županijske ceste, a nad njima 
Grad nema nikakvih ovlasti, 
na njima investitor može biti 
samo žUC. Za vrijeme bivše 
županijske vlasti Grad je sa 
žUC-om odlično surađivao. 

žUC je imao višegodišnji pro-
gram modernizacije cesta i 
točno se znalo kad koja dolazi 
na red. Uz ceste koje je pro-
širivao i asfaltirao žUC, Grad 
Ivanec je otkupljivao zemljište 
i gradio nogostupe i ta je su-
radnja odlično funkcionirala. 
aktualna županijska vlast ovu 
je dobru suradnju jednostrano 
prekinula. Grad Ivanec krajem 
svake godine žUC-u šalje dopi-
se mjesnih odbora, programe i 
zahtjeve koje dionice da uvrsti 
u svoj program za narednu go-
dinu. Na 90% upita i prijedloga 
odgovore nikad nismo dobili. I 
dalje smo spremni na isti način 
kao i prije uključiti se u sufi-
nanciranje projekata koji su od 
prioritetnog interesa za gra-

đane. Pritom naglašavam da, 
temeljem utvrđene frekvencije 
prometa, prioritet u gradnji no-
gostupa trebaju imati, redom, 
Horvatsko, Ribić Breg i Bede-
nec, a nakon toga u prioritetu 
su dionice Salinovec – želje-
znica, Margečan – Seljanec i 
jerovec - Bedenec. 

gradsko vijeće gradsko vijeće

savljević (SDP) je izjavio da će 
proračun podržati u pogledu po-
većanih izdvajanja za sport, ali je 
pritom izrazio neslaganje raspo-
djelom temeljem kategorizacije 
sportova prema novoj Strategiji 
razvoja sporta. 

odgovarajući im, Batinić je 
ponovno naglasio da se u valo-
rizaciju i kategorizaciju sportova 
(ne udruga, nego sportova!) na 
području grada Ivanca nije išlo 
proizvoljno, već isključivo na te-
melju Nacionalne strategije, koja 
nalaže kategorizaciju sportova.

 
KUD R. Rajter šikaniran?
Također, D. Vlaisavljević je 

izrazio nezadovoljstvo stanjem 
u ivanečkoj kulturi; prozvao je 
Grad za „devastaciju“ kulture te 
izjavom o navodnom „šikani-
ranju“ KUD-a R. Rajter izazvao 
zaprepaštenje i gradskih čel-
nika i gradskih službi, koje su 
slijedom svoga rada razmjerno 
dobro upoznate sa specifičnim 
kadrovskim, prostornim, organi-
zacijskim, financijskim i drugim 
specifičnim problemima udruga.

Na takve izjave oštro je reagi-
rao M. Batinić:

-Devastirano znači - unište-
no. Kategorički odbijam ovakve 
izjave jer nisu istinite! Unatrag 
zadnje dvije godine pažljivo 
pratimo stanje u kulturi i može-
mo samo konstatirati da je do 
stagnacije u radu i prestanka 
rada pojedinih udruga najvećim 
dijelom došlo zbog smjene ge-
neracija, a ne krivicom Grada! 
Mlade članice otišle su na studij, 
neke su zasnovale obitelj, a zbog 
zdravstvenih, osobnih i obitelj-
skih (mirovina, smrtni slučajevi u 
obitelji i sl. i drugih razloga (zasi-
ćenje) povukli su se i pojedini du-
gogodišnji članovi i predsjednici 
udruga – izjavio je Batinić koji je, 
inače, u prethodnom vremenu o 
tom problemu i osobno razgo-
varao s pojedinim predsjednici-
ma udruga.

-odgovorno tvrdim da razlog 
stagnaciji nije novac, jer kroz 
gradski program udruge kva-
litetno financijski pratimo kroz 
projektne prijave. Kad se prije par 
godina pojavio problem finan-
ciranja voditelja udruga, Grad je 
reagirao te kroz institucionalnu 
podršku počeo izdvajati znatna 
sredstva za voditelje KUD-ova 
Itas, R. Rajtera, Sakcinskog, KUD-
a Salinovec itd. odbijam izjave 
o navodnoj odgovornosti Grada 
za to što pojedine udruge više 
ne rade. Upravo obrnuto, putem 
gradskih službi i Projektnog ure-
da, Grad puno radi s udrugama, a 
neke gotovo da vodimo za ruku! 
– naglasio je Batinić.

osvrnuo se i na Vlaisavlje-

GRAdSKO VIJEĆE Odlukom većine vijećnika HNS-a/HSU-a, SDP-a i HDZ-a

Grad Ivanec dobio proračun za 2020. 
godinu vrijedan blizu 49 milijuna kuna

 ˝ Jednoglasna 
je donijeta od-
luka o dogradnji 
škole Ivanec po 
modelu JPP-a 
– Ministarstvo 
znanosti 55%, 
Županija 35% i 
Grad Ivanec 10%

Zdenko Đuras (HDZ): Kakve 
su mogućnosti uređenja puta 
između Ulice Biškupovec i za-
selka Čovrani u Margečanu? 

M. Batinić: Mještani Čovra-
na imaju kvalitetan izlazak na 
županijsku cestu, dok ovaj put 
koriste kao alternativni pravac 
na putu do Margečana. S obzi-
rom na to, kao i na činjenicu da 
je ovo makadamski put koji ima 
obilježja šumske ceste, on nije 
ušao u tekući 5-godišnji pro-
gram asfaltiranja prioritetnih 
nerazvrstanih cesta. Grad će ga 
i dalje održavati, međutim, kako 
na području grada imamo čak 
340 km NC-a, prednost imaju 

pravci uz koje žive ljudi.
Josip Grđan (HNS): S obzi-

rom na upite vlasnika hala i po-
duzeća u Poslovnoj zoni Ivanec 
– istok, postoji li mogućnost 
da se na zapadnom i istočnom 
ulazu u zonu postave table s 
nazivima i logima tvrtki?

M. Batinić: ovo je hvale vri-
jedna inicijativa, ali u postav-
ljanju takvih ploča Grad nije 
autonoman. Riječ je o postav-
ljanju vertikalne signalizacije uz 
državnu cestu, gdje su kriteriji 
za dobivanje suglasnosti Hr-
vatskih cesta rigorozniji. Uputit 

ćemo zahtjeve i pokrenuti pro-
ceduru oko dobivanja sugla-
snosti za postavljanje tabli.

Danica Prašnjak (HNS): Ka-
kav je status gradske čestice uz 
rijeku Bednju u Margečanu, koja 
je uzurpirana od strane jednog 
građanina? Nekad je to bila šet-
nica prema Beli, zanimljiva pje-
šacima i biciklistima.

Marina Držaić, pročelni-
ca: ova problematika bila je u 
sudskom postupku. Tužba Gra-
da Ivanca je usvojena, čeka se 
još da Sud odluči po žalbama 
o  troškovima postupka, a nakon 
pravomoćnosti rješenja Grad će 
moći stupiti u posjed čestice.

ZA POmOĆ mLAdIm OBItELJImA

Batinić: Isplata keša na
ruke ne dolazi u obzir!

Iako je amandman koji je na proračun podnio 
Nikola Vidoni (NS – Reformisti) bio nezakonit, Ba-
tinić se afirmativno izrazio o njegovu prijedlogu 
da se u proračunu osiguraju sredstva koja bi se 
preusmjerila u fond za pomoć mladim obiteljima 
kod rješavanja stambenog pitanja, prvenstveno 
kod kupnje i adaptacije starijih nekretnina. 

Pritom je obrazložio zašto je Vidoni dao ne-
zakonit amandman. Prije svega, neprihvatljiv je 
prijedlog kojim je Vidoni tražio da se najveći dio 
tih sredstava osigura na stavci kapitalnih pomoći 
za Poslovnu zonu Ivanec. Smanjenje ove stavke 
bilo bi protuzakonito jer riječ je o sredstvima koje 
Grad izdvaja za otplatu kredita za Poslovnu zonu, 
a to ulazi u segment unaprijed preuzetih obveza 
koje se po zakonu ne smiju dirati. 

Gasio bi informiranje
Također, vijećnik je tražio da se dio sredsta-

va osigura drastičnim rezanjem izdataka za in-
formiranje. Gradonačelnik je i to ocijenio nepri-
hvatljivim, budući da bi se time ugasilo gotovo 
kompletno informiranje o radu, projektima i ak-
tivnostima Grada Ivanca od strane regionalnih 
i lokalnih radija, portala, novina i televizije, dok 
bi se informiranje preko Ivanečkih novina i više 
nego prepolovilo, pa bi Ivanec faktički ostao u in-
formativnoj blokadi.

-Ponovno udarate po informiranju. Vi bi gasili 
Ivanečke novine. I tu imamo paradoks: dok udruge 
na terenu vrše pritisak da se broj stranica pove-
ća kako bi se o njihovim aktivnostima moglo šire 
izvijestiti, vi biste ih ukidali. Ne znači vam ništa 
što je, temeljem sadašnjeg opsega informiranja, 
Grad Ivanec četiri godine za redom u grupi naj-
transparentnijih gradova u Hrvatskoj i što je po 

zadnjem istraživanju GoNG-a prvi u Varaždinskoj 
županiji i među prvih 10 u državi. U Ivanečkim no-
vinama nema politike: jedino gdje je ima jest kod 
izvještavanja sa sjednica Gradskog vijeća, a sve 
drugo su izvješća o gradskim projektima i aktiv-
nostima civilnih i sportskih udruga. a što se tiče 
ukupnih izdataka za informiranje, Grad Ivanec 
je u tom pogledu skroman i daleko zaostaje za 
ostalim gradovima  - izvijestio je gradonačelnik.  

Pomoć da, ali po jasnim kriterijima
osiguranje sredstava za fond pomoći mladim 

obiteljima kod rješavanja stambenog pitanja gra-
donačelnik je podržao, ali ne način da Grad iz prora-
čuna nekome isplati nekoliko desetaka tisuća kuna.

-Grad Ivanec nikad dosad nije prakticirao 
isplatu „keša“ građanima na ruke, a i osobno sam 
protiv toga. S obzirom na to da već postoje vrlo 
kvalitetni programi potpora za rješavanje stam-
benog pitanja mladih obitelji putem Ministar-
stva graditeljstva i prostornog uređenja, gradske 
službe trebaju ih proanalizirati, uskladiti se s nji-
ma, izraditi financijske projekcije te ih pretočiti u 
održiv i kvalitetan program potpora koji neće tra-
jati godinu dana, već će biti trajan. Kad ga izradi-
mo, predočit ćemo ga Gradskom vijeću – izjavio 
je Batinić te naglasio da je cilj izrada kvalitetnog 
programa, temeljem kojeg će se iz gradskog pro-
računa na potpuno transparentan način moći po-
moći mladim obiteljima. 

Ništa drugo osim toga ne dolazi u obzir, a pogo-
tovo ne isplata znatnih novčanih svota pojedinci-
ma, to više što ovakav način dodjele proračunskog 
novca ni u javnosti nije popularan jer automatski 
budi sumnju u dodjelu po stranačkim i rodbinskim 
vezama, podobnosti te „po babi i stričevima“.

JEdNOGLASNO O dOGRAdNJI ŠKOLE IVANEc PO JPP-u
cilj je postignut, na potezu je Varaždinska županija

Svi vijećnici podržali su odluku kojom je Grad Ivanec prihva-
tio prijedlog rekonstrukcije i dogradnje osnovne škole Ivanec po 
modelu jPP-a. Po tom modelu će dogradnju škole s 55% sufinan-
cirati Ministarstvo znanosti i obrazovanja, 35% Varaždinska žu-
panija i 10% Grad Ivanec.

-ova odluka je na dnevni red uvrštena po hitnom postupku, na-
kon što je Grad primio odluku županijske skupštine o prihvaćanju 
prijedloga da se škola u Ivancu dogradi po modelu jPP-a. Mislim da 
je ovakva reakcija rezultat svega što smo ovdje pokrenuli po pitanju 
dogradnje škole (za koju Grad nije nadležan, ali radi sve kako bi do 
nje došlo) i svega onoga što se događalo na Gradskom vijeću. Cilj 
je postignut! Nakon što je za ovaj model dogradnje dobila privolu 
Ministarstva znanosti i obrazovanja, sada je na potezu Varaždin-
ska županija. ona dalje mora pokrenuti sve daljnje procedure pre-
ma Ministarstvu gospodarstva, koje (uz Ministarstvo financija) daje 
konačnu suglasnost na ovaj projekt – upozorio je Batinić te izrazio 
zadovoljstvo što su dogradnju škole po jPP-u podržali svi nazočni 
vijećnici.

AKtuALNI SAt

ni želje, Grad za to ne može biti 
odgovoran –  zaključio je Batinić.

Dodao je također da su ra-
dovi na obnovi Retra počeli te 
ponovio da će ih Grad dati na 
raspolaganje Klubu mladih Iva-
nec i KUD-u R. Rajter, čime bi se 
problem prostora za rad trebao 
dugoročno riješiti.

amandmane na proračun 
podnijeli su HDZ i NS – Reformi-
sti, međutim, kako nisu bili pod-
neseni u skladu sa Zakonom o 
proračunu, o njima Vijeće nije ni 
glasalo.  

Proradile lokalne veze?
Što se tiče HDZ-ova prijed-

loga o tomu da se u proračun 
uvrsti izgradnja nogostupa na 
dijelu dionice (oko 400 m) uz žC 
u jerovcu na kojoj još nije sagra-
đen, Batinić je poručio da će se 
Grad uključiti ako žUC ovdje kani 
pokrenuti radove. No, ujedno je 
izrazio i čuđenje oko „iznenad-
ne“ pozitivne odluke žUC-a da 
ovdje iduće godine krene u ra-
dove. Poznato je, naime, da je taj 
dio ceste prilikom radova prije 
nekoliko godina ostao neasfal-
tiran zbog klizišta koje do danas 
nije sanirano (a oko kojega žUC 
godinama nije reagirao) te kon-
statirao da su u ovom slučaju 
očito proradile lokalne veze. 
Izrazio je nadu da će, krene li u 
radove, žUC sanirati i klizište, 
a Grad će se uključiti gradnjom 
nogostupa.    

Zaposlit će se poljo-
privredni redar 
 Na sjednici su vijećnici jedno-

glasno donijeli i cijeli niz drugih 
odluka koje su direktno veza-
ne uz proračun za 2020. Među 
njima je i dopunjena odluka o 
upravnim tijelima Grada, kojom 
je regulirano predstojeće zapo-
šljavanje poljoprivrednog reda-
ra, što je zakonska obveza koju 
Grad mora ispuniti. 

Vijećnici su donijeli i izmi-
jenjenu i dopunjenu odluku o 
pružanju javne usluge prikuplja-
nja miješanog i biorazgradivog 
komunalnog otpada, kojom je 
postojeća gradska odluka iz si-
ječnja 2018. usklađena s novom 
Uredbom Vlade RH o gospo-
darenju komunalnim otpadom. 
Usklađivanje s Uredbom ne bi 
smjelo rezultirati poskuplje-
njem odvoza otpada za građane 
i pravne osobe.

S obzirom na to da je to ujed-
no bila i posljednja sjednica u 
2019. godini, gradonačelnik Ba-
tinić i predsjednica Gradskog vi-
jeća Ksenija Sedlar Đunđek svim 
su vijećnicima, predstavnicima 
medija i ostalim nazočnima upu-
tili blagdanske čestitke.(ljr)

Najviše novca, gotovo 13 
milijuna kuna, i ove godine 
u gradnju komunalne 
infrastrukture

Proračun je donesen gotovo konsenzusom, od 14 nazočnih vijećnika podržalo ga je 13

Iako dogradnja škole nije njegovoj nadležnosti, Grad 
radi sve kako bi do nje došlo
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vićeve navode o „šikaniranju“ 
KUD-a R. Rajter.

-Takvi navodi su potpuna 
neistina. KUD-u R. Rajter, koji je 
jedno vrijeme za svoj rad koristio 
prostore sadašnjeg Poduzet-
ničkog inkubatora, vrlo jasno je 

bilo stavljeno do znanja da će taj 
prostor moći koristiti samo pri-
vremeno. jer po svim obvezama 
preuzetim od države koja nam 
ga je dodijelila, znalo se da on ide 
u rekonstrukciju i da će biti pre-
namijenjen u poslovni prostor, 

kao što smo se i obvezali prema 
državi. U čemu je problem? Da je 
KUD doista htio dalje raditi, na 
raspolaganju mu je bila i Grad-
ska vijećnica ili prostori u Sred-
njoj i osnovnoj školi ili negdje 
drugdje. ali ako netko nema ideja 
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Zajedničkim odbrojavanjem 
brojnih građana, djece i mališa-
na zadnjih sekunda do 17 sati te 
paljenjem blagdanske rasvjete, 
u nedjelju, 15. prosinca, otvoren 
je prvi advent u Ivancu. odmah 
nakon što su reflektori rasvijetlili 
klizalište te se upalila blagdanska 
rasvjeta na borićima, na girlanda-
ma oko klizališta te na Gradskoj 
vijećnici, više desetaka nestrpljive 
djece naprosto je poletjelo na 250 
ledenih „kvadrata“ te time ujedno 
otvorilo prvo klizalište u Ivancu.

I dok su neka djeca poput 
strijela jurila ledenom površi-
nom, za ostale je debi na kli-
zaljkama bio nesigurniji, ali zato 
je u pomoć priskakao animator 
Dragan, a svim početnicima na 
raspolaganju su i „pingvini“ (po-
magala za neklizače). Ukratko, 
novi sadržaj oduševio je klince 
i mladež, a navala je bila tolika 
da su prvog dana organizatori 
morali produljiti rad klizališta do 
kasnijih večernjih sati.

Gužva kod kućica s blagdan-
skom ponudom pak je bila priča 
za sebe. Za kuhano vino i džin, 
a pogotovo za fritule i kokice, 
hamburgere i ostale adventske 
gurmanske zalogaje čekalo se 
u repovima, a na svoje su doš-
li i prodavači božićnih ukrasa i 
suvenira. osobito veselo bilo je 
kod prekrasno uređene blag-

danske kućice dječjih vrtića 
Ivančice i Bambi, čije su je tete 
ukrasile rukotvorinama na bo-
žićne teme. Na sanjkama ispod 
jelke djecu i odrasle dočekivao 
je Djed Božićnjak s kojim su se, 
dakako, svi htjeli fotografirati. U 
kućicama su tijekom blagdana 
izlagale udruge Ivanečko sunce 
i Rukotvorine Božene Carević, a 
božićne pjesme su ispred Grad-
ske vijećnice pjevale članice žVS 
Kaliope te župski zbor sv. Mar-
garete iz Margečana.

Na otvaranju s građanima su 
se družili i gradonačelnik Milo-
rad Batinić, njegova zamjenica 
Lidija Kozina, predsjednica Grad-
skog vijeća Ksenija Sedlar Đun-
đek te više gradskih i pojedini 
županijski vijećnici.

Rad klizališta produ-
ljuje se do 12. siječnja
Nakon što su nastavak ma-

nifestacije u istom tonu idućih 
dana prekinule proljetne tempe-
rature i južni vjetar, pa je kliza-
lište bilo izvan funkcije, veselje 
je ponovno nastavljeno od 23. 
prosinca nadalje. otad pa sve do 
trenutka zatvaranja ovog izda-
nja Ivanečkih novina, klizalište 
je bilo prepuno, pogotovo u ka-
snijim poslijepodnevnim i večer-
njim satima. Klizalište je postalo 
glavna zimska destinacija i ve-

selje za svu djecu i mališane, za 
mladež i studente, ali i za mlade 
roditelje, koji u klizanju uživaju 
zajedno s djecom. 

organizator manifestacije je 
Grad Ivanec, koji je sve poslove 
oko organizacije rada klizališta 
povjerio tvrtki DHM Dalibora 
Hranića. S obzirom na to da je 
klizalište zbog toplog vremena 
tjedan dana bilo izvan funkcije, 
sa zadovoljstvom je dočekana 
vijest da je njegov rad produljen 
sve do 12. siječnja. Produljenje 
rada klizališta Gradu Ivancu je 
odobreno gratis, bez novih troš-
kova za gradsku blagajnu.

Prva manifestacija advent u 
Ivancu tijekom blagdanskih dana 
pridonijela je procvatu društve-
nog života u gradu, a velik interes 
potvrdio je da građani Ivanca tre-
baju i željno čekaju kvalitetne ur-
bane sadržaje, primjerene potre-
bama gradskog stanovništva.(ljr)

NEZABORAVNA AtmOSFERA S prvog Adventa u Ivancu

Klizalište – omiljena 
destinacija i veselje 
za djecu i mališane

 ˝ Manifestaci-
ja je uvelike obogatila 
društveni život Ivanca, 
a velik interes potvrdio 
je da građani Ivanca 
trebaju i željno čekaju 
kvalitetne urbane 
sadržaje, primjerene 
potrebama gradskog 
stanovništva

Prvi klizači 
hrabro su 

otvorili 
klizalište u 

Ivancu
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Klizalište - atrakcija koja je djeci uljepšala zimu i školske 
praznike i preporodila društveni život u gradu

Građani su o blagdanskim danima željni druženja

Blagdansku atmosferu pjesmom su uljepšale Kaliope 

Klizanje pod reflektorima

I mladi 
uživaju u 
klizanju

Poštovani građani,
na samom početku ovoga obraća-

nja želim Vam sretnu Novu godinu, puno 
zdravlja i zadovoljstva u osobnom životu 
te uspjeha u poslu.

I ove godine ostajemo vjerni višego-
dišnjem običaju, a to je da Vam na samom 
početku nove kalendarske i poslovne go-
dine predstavimo Proračun u malom za 
tekuću godinu. Zovemo ga tako zato jer 
je on mini verzija velikog, složenog i vrlo 
opsežnog Proračuna Grada Ivanca, koji je 
laicima teško razumljiv. Zato smo Prora-
čun u malom uobličili na način da ga lako 
možete iščitati i doznati koliko se novca 
planira ove godine sliti u gradsku blagaj-
nu i kako će se taj novac trošiti.

Do tih podataka možete doći na način 
da detaljnije proučite izdatke koji su pla-
nirani po gradskim upravnim odjelima. Iz 
njih prilično dobro možete razlučiti ponaj-
važnije projekte koje će tijekom ove godi-
ne realizirati gradska uprava u svim onim 
djelatnostima za koje je zadužen Grad. a 
to znači – u komunalu, predškolskom od-
goju, kulturi, socijali, gospodarstvu, spor-
tu, informiranju itd.

ako pak želite o bilo kojem od 
spomenutih segmenata doznati više, na 

raspolaganju Vam je integralni proračun 
koji pruža detaljniji uvid u stavke, a koji 
Vam je dostupan na web stranici Grada 
Ivanca ww.ivanec.hr

ove godine donosimo Vam i nešto 
novo – tzv. Dječji proračun Grada Ivanca 
za 2020. godinu. Naime, poznato je da su 
se (slijedom izmjena zakonskih propisa i 
fiskalnog izravnanja) lokalni proračuni 
od početka 2018. godine znatno poveća-
li. Raste i proračun Grada Ivanca, a zbog 
većeg priljeva novca, i naš Grad u moguć-
nosti je puno više nego prije uložiti u djecu 
i mlade.

U 2020. godini planirana ulaganja 
iznimno rastu i planirana su u iznosu 
od gotovo 11 milijuna kuna! Najviše je 
planirano za naše najmlađe (za predš-
kolski odgoj), čak 8 milijuna kuna, dok 
se ostalo odnosi na razne potpore za 
učenike, za investicije (dogradnju dječ-
jeg vrtića u Ivancu, izradu projekata za 
vrtić u Radovanu), za stipendije, dječja 
igrališta i dr.

Izdvajanjem ovog segmenta iz uku-
pnog proračuna u tzv. Dječji proračun, 
želimo posebno naglasiti ne samo opre-
dijeljenost Grada u riječima – već i u kon-
kretnim novčanim iznosima - prema djeci 

i mladima, koji su naše najveće dobro i 
najveći kapital.

a to znači da ćemo učiniti sve što je u 
zakonskim i stvarnim novčanim i drugim 
mogućnostima Grada kako bi gradnjom 
igrališta, dječjih parkova, organizacijom 
primjerenih sadržaja (klizalište, npr.), 
osiguranjem komfornih vrtića, pomoći u 
opremanju za školu torbama, priborom i 
radnim bilježnicama, dogradnjom škole 
itd., djeci osigurali lijepo djetinjstvo te sa-
gradili i uredili grad na način da ga mladi 
nikad ne požele napustiti, već da svoju 
egzistenciju trajno planiraju u Ivancu i 
okolnim naseljima.

Kao što ste i sami imali prilike vidjeti, 
u prošloj, 2019. godini, cijelo administra-
tivno gradsko područje bilo je veliko gra-
dilište. Uvjeravam vas da će tako biti i ove 
godine te da ćete ponovno svjedočiti no-
vim i lijepim projektima koji će lice našega 
grada promijeniti nabolje. 

U svjetlu ovih najava, pozivam sve Vas, 
poštovani građani, da nam svojim suge-
stijama, primjedbama, uključivanjem u 
javne rasprave i dolaskom na razne jav-
ne prezentacije postanete partner. Uvažit 
ćemo Vaše prijedloge!

Vaš gradonačelnik, Milorad Batinić

PRORAČuN u mALOm 
I dJEČJI PRORAČuN 

OPĆENItO O PRORAČuNu
Što moramo znati o proračunu?
Proračun je temeljni financijski akt u kojem su iskazani 
svi planirani godišnji prihodi i primici te svi rashodi i iz-
daci Grada koji su vezani uz funkcioniranje, održavanje i 
razvoj Grada, a isti treba biti odobren od strane Gradskog 
vijeća.
Proračun se odnosi na fiskalnu godinu, a to je razdoblje 
od 12 mjeseci, koje počinje 1. siječnja i završava 31. pro-
sinca.
Bitno je da proračun postigne načelo uravnoteženosti, 
odnosno, prihodi i primici = rashodi i izdaci!
Proračun u malom sažetak je Proračuna Grada Ivanca za 
2019. godinu koji u kratkim crtama objašnjava planove i 
aktivnosti Grada u vezi korištenja gradskog novca.

Proces donošenja proračuna:
1. Nacrt proračuna izrađuje Upravni odjel za prora-
čun, financije i gospodarstvo na temelju financijskih 
planova i programa odjela gradske uprave te ga do-
stavlja gradonačelniku do 15. listopada tekuće godi-
ne
2. Gradonačelnik prijedlog proračuna dostavlja Grad-
skom vijeću do 15. studenog tekuće godine
3. Prijedlog proračuna prije održavanja javne sjednice 
Gradskog vijeća prolazi savjetovanje sa zainteresi-
ranom javnošću putem internetskih stranica Grada 
Ivanca, gdje svi zainteresirani mogu davati prijedloge 
i mišljenja 
4. Gradsko vijeće na javnoj sjednici raspravlja o prijed-
logu proračuna, analizira programe i proračunsku poli-
tiku koju je predložio gradonačelnik te donosi proračun 
najkasnije do 31. prosinca tekuće godine

Tko su gradski proračunski korisnici?
Proračunski korisnici  Grada Ivanca jesu:
-Gradska knjižnica i čitaonica „Gustav Krklec“ Ivanec
-Dječji vrtić „Ivančice“ Ivanec
Kako je organizirana gradska uprava?
Gradonačelnik Grada Ivanca sa svoja dva zamjenika 
upravlja radom sljedećih upravnih odjela:
1. Upravni odjel za poslove gradonačelnika
2. Upravni odjel za lokalnu samoupravu, imovinu i javnu 
nabavu
3. Upravni odjel za urbanizam, komunalne poslove i za-
štitu okoliša, unutar kojeg je ustrojen odsjek za redarstvo 
i komunalno gospodarstvo
4. Upravni odjel za proračun, financije i gospodarstvo, 
unutar kojeg je ustrojen odsjek za lokalni ekonomski ra-
zvoj i strategijsko planiranje

Što ako Gradsko vijeće ne donese Proračun do kraja 
tekuće godine za iduću godinu?
Ukoliko Gradsko vijeće ne donese proračun prije počet-
ka godine, privremeno se, a najduže za prva tri mjeseca 
proračunske godine, na osnovi odluke o privremenom 
financiranju, nastavlja financiranje poslova, funkcija i 
program tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i drugih proračunskih korisnika u skladu s 
posebnim zakonom.
Može li se proračun može mijenjati?
Proračun je planski dokument, ali Zakon nalaže da se 
on mora mijenjati i prilagođavati aktualnim prilikama 
i situaciji, pa se tako proračun može mijenjati isključivo 
tijekom proračunske godine, i tako se dobivaju izmjene i 
dopune proračuna, tzv. rebalans.

GRADA 
IVANCA

ZA 2020. GODINU

 ˝ U 2019. godini 
cijelo administrativno 
gradsko područje bilo 
je veliko gradilište 
-  uvjeravam vas da će 
tako biti i ove godine

Brendiranje grada

Čišćenje potoka
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PLANIRANI PRIHOdI PRORAČuNA 
GRAdA IVANcA ZA 2020. GOdINu 
PREmA IZVORImA FINANcIRANJA

Napomena: U općim prihodima i primicima, tekućim i 
kapitalnim pomoćima te donacijama sadržani su i prihodi 
dvaju proračunskih korisnika, čija namjena je, naravno, 
financiranje rashoda ustanova. Ukupna vrijednost tih 
prihoda iznosi 2.230.610,00 kuna.

StRuKtuRA PRORAČuNA
Proračun se sastoji od:

•	 Općeg dijela
•	 Posebnog dijela
•	 Plana razvojnih programa

OPĆI DIO sastoji se od Računa prihoda i rashoda i Računa finan-
ciranja 

POSEBNI DIO sadrži rashode i izdatke raspoređene u programe, 
koji se sastoje od aktivnosti i projekata, a čiji su nositelji upravni 
odjeli gradske uprave i njihovi proračunski korisnici.
Rashodi i izdaci u posebnom dijelu proračuna iskazuju se prema 
ekonomskoj klasifikaciji (računski plan), funkcijskoj klasifikaciji te 
izvorima financiranja.
Proračunske klasifikacije predstavljaju okvir kojim se iskazuju 
i sustavno prate prihodi i primici te rashodi i izdaci po nosite-
lju, cilju, namjeni, vrsti, lokaciji i izvoru financiranja, što omo-
gućuje lakšu kontrolu, provedbu i transparentnost proračuna.

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA sastavlja se za trogodišnje razdo-
blje, sadrži ciljeve i prioritete razvoja grada povezane s program-
skom i organizacijskom klasifikacijom proračuna.

PLAN PRORAČuNA GRAdA IVANcA ZA 2020. GOdINu I 
PROJEKcIJE ZA 2021.-2022. GOdINu

                           OPIS                               PRORAČUN           PROJEKCIJA       PROJEKCIJA
                                                                           2020.                       2021.                     2022.

a) RAČUN PRIHODA I RASHODA 
    Prihodi poslovanja                                48.256.641,18       59.508.380,18         57.798.380,18
    Prihodi od prodaje nefinancijske     555.000,00            400.000,00              400.000,00
    imovine
    Rashodi poslovanja                              29.246.021,18       33.306.680,18           32.614.380,18   
    Rashodi za nabavu nefinancijske  19.420.620,00       26.601.700,00           25.584.000,00
    imovine

    RAZLIKA-VIŠAK/MANJAK                 145.000,00             0,00                     0,00

b) RAČUN FINANCIRANJA
   Primici financiranja                               0,00                       0,00                       0,00
   Izdaci financiranja                                145.000,00             0,00                       0,00

 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJA -145.000,00               0,00                       0,00

PRORAČUN UKUPNO
PRIHODI I PRIMICI                                48.811.641,18        59.908.380,18        58.198.380,18
RASHODI I IZDACI                                 48.811.641,18        59.908.380,18        58.198.380,18
VIŠAK/MANJAK                                           0,00                        0,00                         0,00

PLANIRANI PRIHOdI I PRImIcI PRORAČuNA 
GRAdA IVANcA ZA 2020. GOdINu

Vrsta prihoda/primitaka Plan (kn)
2020.

Udio

PRIHODI POSLOVANJA 48.256.641,18 98,9%

Prihodi od poreza 34.900.000,00
Porez i prirez na dohodak 33.300.000,00
Porezi na imovinu 1.190.000,00
Porezi na robu i usluge 410.000,00
Pomoći od subjekata unutar opće države 5.563.888,00
Pomoći proračunu iz drugih proračuna 2.287.168,00
Pomoći od izvanproračunskih korisnika 599.700,00
Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 187.020,00
Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 2.490.000,00
Prihodi od imovine 609.950,00
Prihodi od financijske imovine 192.950,00
Prihodi od nefinancijske imovine 417.000,00
Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim  propisima 6.731.733,18
Upravne i administrativne pristojbe                                                               471.000,00
Prihodi po posebnim propisima 2.060.733,18
Komunalni doprinosi i naknade 4.200.000,00

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 376.070,00
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 370.070,00
Donacije od pravnih i fizičkih osoba 6.000,00

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 75.000,00
Kazne i upravne mjere 25.000,00
Ostali prihodi 50.000,00

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 555.000,00 1,1%
Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 25.000,00
Prihodi od prodaje materijalne imovine- prirodnih bogatstava 25.000,00
Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 530.000,00
Prihodi od prodaje građevinskih objekata 500.000,00
Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 30.000,00
PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 0%

U k u p n o : 48.811.641,18 100,0%

Prihodi u proračun u najvećoj mjeri dolaze 
kao porezni prihodi (porez na dohodak, prirez 
na porez na dohodak, porez na promet ne-
kretninama, porez na potrošnju alkoholnih i 
bezalkoholnih pića, porez na kuće za odmor), i 
namjena, odnosno korištenje ove vrste prihoda 
nije strogo određeno i nazivaju se opći prihodi 
proračuna.

U opće prihode ulaze još prihodi od imovine, 
kao što su kamate na depozite po viđenju, prihodi 
od zateznih kamata, prihodi od najma (korištenja) 
imovine.

Prihodi od pomoći od subjekata unutar općeg 
proračuna, te prihodi od donacija jesu prihodi koji 
se moraju utrošiti za namjenu za koju su i dodije-
ljeni.

Prihodi za posebne namjene imaju unaprijed 
definiranu namjenu, a dolaze kao prihodi od ko-
munalnog doprinosa, komunalne naknade, vod-
nog doprinosa, prihodi od sufinanciranja građana, 
naknade za korištenje odlagališta, naknada za ne-
zakonito izgrađene objekte u prostoru, doprinos 
za šume, naknada za dimnjačarsku koncesiju, pri-
hodi od prodaje imovine te primici od zaduživanja.

RASHOdI I IZdAcI PRORAČuNA GRAdA IVANcA ZA 2020. 
GOdINu PO OdJELImA

Odjel Planirano 
za 2020.

Udio

PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 853.500,00 2%
UPRAVNI ODJEL ZA  POSLOVE GRADONAČELNIKA 1.234.100,00 3%

UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU SAMOUPRAVU, IMOVINU I JAVNU NABAVU 21.864.385,00 44%

UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNE POSLOVE I ZAŠTITU OKOLIŠA 19.359.745,18 40%

UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, FINANCIJE I GOSPODARSTVO 5.499.911,00 11%

U k u p n o : 48.811.641,18 100,0%

PREdStAVNIČKA I IZVRŠNA tIJELA

PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA   853.500,00

1. Rad predstavničkih i izvršnih tijela (naknade za dužnosnike, reprezentacija, 
rashodi protokola,    proračunska pričuva)               715.500,00

2. Savjet mladih grada Ivanca      20.000,00

3. Rad političkih stranaka (donacije političkim strankama temeljem zastuplje-
nosti članova u Gradskom vijeću)     118.000,00

uPRAVNI OdJEL ZA POSLOVE GRAdONAČELNIKA

Upravni odjel za poslove gradonačelnika 1.234.100,00

1. Financiranje osnovnih aktivnosti (rashodi za zaposlene i materijalni rashodi) 497.800,00

2 .Odnosi s javnošću, informiranje i promidžba (tiskani i elektronski mediji, web 
stranice Grada, promidžbeni materijali) 294.700,00

3. Ivanečke novine 251.600,00

4. Aktivnosti vjerskih zajednica (kapitalne donacije župama za zaštitu i čuvanje 
objekata i inventara u sakralnim objektima, dovršetak kapelice na Ivančici)  190.000,00

uPRAVNI OdJEL ZA uRBANIZAm, KOmuNALNE 
POSLOVE I ZAŠtItu OKOLIŠA

UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNE POSLOVE I ZAŠTITU OKOLIŠA 19.359.745,18

1. Financiranje osnovnih aktivnosti (rashodi za zaposlene i materijalni ras-
hodi)

     1.309.300,00

2.  Komunalna djelatnost održavanja (održavanje javnih zelenih površina, 
nerazvrstanih cesta, javne rasvjete, vodotoka, igrališta za djecu, održavanje 
groblja i čistoće javnih površina, prigodno ukrašavanje grada, odvodnja i pro-
čišćavanje otpadnih voda, održavanje cesta i javnih površina u gospodarskim 
zonama, čišćenje potoka i kanala, sanacija divljih deponija, zimska služba)                                                                   

4.269.445,18

3. Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture (gradnja i uređenje 
dječjih igrališta, trgova i parkova, groblja, bežični Internet, gradnja prometni-
ca i prometnih površina, modernizacija nerazvrstanih cesta, gradnja i dopuna 
javne rasvjete,  objekti za gospodarenje otpadom, odvodnja i pročišćavanje 
otpadnih voda)

    12.894.000,00

4. Urbanizam            50.000,00

5. Zaštita okoliša (zbrinjavanje lešina s javnih površina, zbrinjavanje napu-
štenih životinja, deratizacija, zelena čistka,  intervencije po nezakonitoj iz-
gradnji i građevinskoj inspekciji, intervencije komunalnog i poljoprivrednog 
redarstva, nabava opreme za odvojeno prikupljanje otpada)

          837.000,00

         

KAPItALNI PROJEKtI GRAdNJE 
KOmuNALNE INFRAStRuKtuRE
- Modernizacija - asfaltiranje nerazvrstanih cesta (Ivanec, Jerovec, 

Kaniža, Osečka, Lovrečan, Bedenec, Seljanec, Gečkovec, Marge-
čan, Prigorec, asfaltiranje strmih dionica NC-a)

- Gradnja i uređenje groblja na području grada (Ivanec, Radovan, 
Margečan, Prigorec)

- Reciklažno dvorište građevinskog otpada u Jerovcu - gradnja
- Gradnja i uređenje trgova i parkova (nastavak radova u glavnom 

parku Ivanec, glavni projekt gradskog trga Ivanec, otkup zemlji-
šta, pripremni radovi, gradnja glavnog trga u Margečanu)

- Gradnja i uređenje dječjih igrališta u naseljima u kojima ih još 
nema, zamjena dotrajalih sprava

- Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda - Aglomeracija
- Bežični Internet – projekt bežičnog Interneta u Ivancu iz EU pro-

grama WiFi4EU
- Javna rasvjeta (Preradovićeva ulica, glavni park u Ivancu, dopuna 

javne rasvjete)
- Biciklistički poligon u Ivancu

PRORAČuN u mALOm I dJEČJI PRORAČuN GRADA IVANCA  ZA 2020. PRORAČuN u mALOm I dJEČJI PRORAČuN GRADA IVANCA  ZA 2020.

Asfaltiranje nerazvrstanih cesta

Uređenje groblja

Sanacija klizišta

Društveni domovi

Trg i dječje igralište u Margečanu
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Lijepi prosinački blag-
dani su iza nas. U prvom 
izdanju Ivanečkih novina u 
2020. godini prisjetimo se 
još jedanput najljepših pri-
ča koje je prošlog mjeseca 
sv. Nikola prilikom brojnih 
susreta i pohoda ispričao 
djeci i mališanima širom 
našega kraja.

Sv. Nikolu prvi su do-
čekali članovi Ivanečkog 
sunca, udruge koja okuplja 
osobe s intelektualnim 
poteškoćama. U pre-
punom ivanečkom Kinu 
članovi Sunca priredili 
su mu dirljiv program te 
njime ganuli i publiku. Na-
stupila su i djeca iz Dječ-
jeg vrtića Bambi i učenici 
škola u Ivancu i Salinovcu, 
a čestitke svima je, u ime 
Grada Ivanca, uputila pro-
čelnica Marina Držaić. 

Sv. Nikola pohodio je i 
djecu iz Margečana i okoli-
ce. Susret s njime priređen 
je u vatrogasnom domu, u 
organizaciji Udruge gra-
đana Margareta i PŠ Mar-

gečan. Djeci je podijeljeno 
više od 100 paketića čiju su 
nabavu financirali brojni 
sponzori ovoga kraja.

Veliko druženje sa sv. 
Nikolom imali su i mališani 

iz Dječjeg vrtića Ivančice i 
njegova odjela u Radova-
nu, uključujući i polaznike 
male škole i pedagoških 
radionica. U prepunoj dvo-
rani hotela orion, koji je 

atraktivna crveno-bijela bra-
data motorizirana povorka, koja 

se na Štefanje slila na parkira-
lište ispred Konzuma i ponovno 

obradovala male i velike, nikad 
nije bila bučnija ni brojnija. Po-
tvrđuje to i podatak da je toga 
dana na ivanečku špicu na svo-
jim moćnim ljepotanima „doja-
halo“ čak 70-ak motoriziranih 
djedova! a kad vam u goste stiže 
ovakva visokoturažna ergela, to 
ima da se čuje do druge strane 
grada!

-osim nas, djedova iz Moto-
koluba jaL, ima ovdje i gostuju-
ćih djedova iz drugih gradova 
širom Hrvatske. još nikad nas se 
nije toliko okupilo! Drago nam je 
što su nam se pridružili i naši ko-
lege iz Zadra, Siska i drugih gra-
dova i uljepšali nam ovo druže-
nje – zadovoljan je bio frontman 
jaL-a Damir Mavrek.

Darovi za djecu pak su stigli 
specijalnim kombijem. a s obzi-
rom na broj okupljene dječice i 
njihovih roditelja, 300 paketića 
(u čijoj je nabavi pomogao Grad 
Ivanec) i ovoga je puta „planu-
lo“. I dok su mali uživali u slat-
kišima i atraktivnim djedovima 
koji su preplavili špicu, odrasli 
su se posvetili razgledavanju 
moćnih motocikala, a pogoto-
vo najreprezentativnijih pri-
mjeraka, koji su mamili svojim 

dizajnom, snagom i mirisom 
avanture.

Prekrasno vrijeme na Štefa-
nje na otvoreno je izvuklo velik 
broj roditelja i djece od kojih su 
se mnogi zajedno otisnuli i na 
klizalište. Vreva je bila i kod ku-
ćica s blagdanskom ponudom 
pa je toga dana gradska špica 
bila veliko i veselo društveno 
okupljalište, u čijoj su atmosferi 
uživali brojni Ivančani i posjetite-
lji iz susjednih mjesta.(ljr)

BLAGdANI Sv. Nikola pohodio djecu cijelog našeg kraja

StIGLI Su I OVOG BOŽIĆA! Na Štefanje u Ivancu, nikad bučniji, nikad brojniji

motorizirani djedovi 
na gradskoj šici

 ˝ Djeci i mališanima podijeljeno je 300 poklona sa slatkišima, u čijoj 
je nabavi tradicionalno pomogao Grad Ivanec
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Djedovi su i ove godine darivali brojnu djecu koja su ih 
dočekala na gradskoj špici

Visokoturažna ergela bučno je ušla u grad

Nezaboravna atmosfera 
dječjih prosinačkih priredbi

 ˝ Pratećom galerijom 
fotografija prisjećamo se 
najljepših i najupečatljivijih 
priredbi kojima su nam 
djeca i mališani uljepšali 
najveseliji mjesec u godini 

Nezaboravna atmosfera s dočeka sv. Nikole u hotelu Orion

sa svojim partnerima bio 
sponzor darivanja i druže-
nja, okupilo se više stotina 
roditelja i djece (bilo ih je 
pozvano 350!), koja su tom 
prilikom priredila predivan 
program te njime do suza 
ganula ponosne roditelje. 

Veselo je bilo i u iva-
nečkom Kinu, gdje je Grad 
Ivanec klincima poklonio 
dvije besplatne projekcije 
crtića. Nakon uživanja u 
Grinchu, djecu je na izlazu 

iz Kina s košaricama bom-
bona dočekao sv. Nikola. 
Kakve li sjajne prilike za 
fotkanje!

a u novom društvenom 
domu u Kaniži, sv. Nikola 
je prvi put obišao i dječicu 
ovoga kraja. Druženje s 
najdražim dječjim svecem, 
uz sokove, slatkiše i gric-
kalice te slatki paketić za 
svako dijete, organizirala 
je Udruga za sport i rekre-
aciju Kaniža.(ljr)

Članovi Ivanečkog sunca publici su izveli pjesmu 
na znakovnom jeziku, pod vodstvom vlč. L. Šardija

Prvi put u novom društvenom domu sv. Nikola 
se susreo s dječicom iz Kaniže

Nakon crtića, susret pred Kinom s najdražim 
dječjim svecem

Hvala, sv. Nikola!

uPRAVNI OdJEL ZA PRORAČuN, 
FINANcIJE I GOSPOdARStVO

UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, FINANCIJE I GOSPODARSTVO 5.449.911,00

1. Financiranje osnovnih aktivnosti (rashodi za zaposlene i ma-
terijalni rashodi)         902.100,00

2. Materijalni i ostali rashodi administracije                                                                 2.007.740,00

3. Programi razvoja poduzetništva (subvencije kamata, pro-
midžba grada i posjet poslovnim sajmovima, organizacija 
gospodarskog sajma, otplata kredita za Poslovnu zonu d.o.o., 
Projektni ured, recertifikacija gradova s povoljnim poslovnim 
okruženjem)

    2.175.871,00  

4. Programi razvoja turizma (djelatnost TZ grada Ivanca, de-
finiranje pojavnosti grada Ivanca i ivanečkog kraja – turističko 
brendiranje Ivanca)

        350.000,00

5. Poljoprivreda (subvencije poljoprivrednicima, programi udru-
ga)           56.200,00

6. Šumarstvo (Centar za urbane i privatne šume)             8.000,00

KAPItALNI PROJEKtI 

- Projektni ured- nastavak projekta 
- Recertifikacija gradova s povoljnim poslovnim okruženjem

dJEČJI PRORAČuN GRAdA 
IVANcA ZA 2020. GOdINu

NOVOROĐENČAD                                                                  185.000,00
Naknade za rođenje djeteta                                            185.000,00

PREDŠKOLSKI ODGOJ                                                       8.072.690,00
Dječji vrtić „Ivančice“ - proračun Grada Ivanca                3.381.400,00
Dječji vrtić „Ivančice“- vlastiti prihodi                                 2.100.790,00
Sufinanciranje polaska djece u ostale vrtiće                     955.000,00
Otplata kredita za energetsku obnovu Dječjeg vrtića    148.000,00
Dogradnja Dječjeg vrtića u Ivancu                                        1.237.500,00
Izgradnja dječjeg vrtića u Radovanu                                        250.000,00
(izrada projekata)

FINANCIRANJE ŠKOLSTVA IZNAD STANDARDA        825.000,00
Sufinanciranje školskih programa                                             25.000,00
(škola plivanja, izleti, školski programi)
Naknada za polazak u školu                                                       95.000,00
(700 kuna za opremanje prvašića)
Naknade za radne bilježnice                                                     250.000,00
(sufinanciranje troškova nabave radnih bilježnica za
djecu od 2. do 8. razreda osnovne škole)
Naknade za prijevoz učenika                                                    170.000,00
(do udaljenosti 5 km do škole)
Nagrade za učenike i mentore                                                    30.000,00
Sufinanciranje najma za školu Salinovec i Radovan          255.000,00
(troškovi gradnje i dogradnje škola po JPP-u)

IZDACI ZA MLADE                                                           1.340.0000,00
Studentske stipendije                                                                 320.000,00
(800 kn za studente koji se školuju za deficitarna
zanimanja, 600 kn stipendije temeljem socijalnih prilika
u obitelji i uspjeha u školovanju)
Dječja igrališta                                                                           500.000,00
Savjet mladih Grada Ivanca                                                        20.000,00
Adaptacija i uređenje objekta u Ul. V. Nazora 46                 1.000.000,00
(bivši Retro – prostori za Klub mladih Ivanec i udruge)

UKUPNO                                                                                   10.922.690,00

uPRAVNI OdJEL ZA LOKALNu 
SAmOuPRAVu, ImOVINu I JAVNu NABAVu

UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU SAMOUPRAVU, IMOVINU I JAVNU 
NABAVU 21.864.385,00

1. Financiranje osnovnih aktivnosti (rashodi za zaposlene i mate-
rijalni rashodi)     1.161.300,00

2. Vatrogastvo, zaštita i sigurnost (financiranje Vatrogasne za-
jednice Grada Ivanca, kapitalna ulaganja za dobrovoljna vatro-
gasna društva, financiranje sustava civilne zaštite)

1.040.800,00

3. Javne potrebe u kulturi (financiranje rada Gradske knjižnice 
i čitaonice, sufinanciranje programa Pučkog otvorenog učilišta 
i rekonstrukcija kino dvorane- kreditne obveze, kulturno-umjet-
ničkog amaterizma, otkup zbirke stalnog postava, održavanja 
manifestacija, izgradnja Muzeja planinarstva)

    2.925.120,00

4. Javne potrebe u sportu (donacije Zajednici sportskih udruga 
za rad sportskih društava, najam dvorana, održavanje terena, 
rekreacijski centar Lančić Knapić)

    1.931.000,00

5. Predškolski odgoj i obrazovanje (rad Dječjeg vrtića, sufinan-
ciranje ostalih vrtića, nadogradnja Dječjeg vrtića u Ivancu, iz-
gradnja dječjeg vrtića u Radovanu, škola plivanja, sufinanciranje 
prijevoza učenika, sufinanciranje školskih programa, polazak 
djece u prvi razred, naknade za radne bilježnice, studentske sti-
pendije, naknade učenicima i mentorima, sufinanciranje najma 
škola u Radovanu i Salinovcu)

    9.217.690,00

6. Socijalna skrb (podmirenje dijela troškova stanovanja, pomoć 
kod rođenja djeteta, donacije udrugama umirovljenika i udrugama 
osoba s teškoćama u razvoju i s invaliditetom, pomoć najstarijim 
građanima za blagdane, sufinanciranje nabave ogrjeva, matu-
ralnih i đačkih putovanja, pomoć u kući starijim osobama, pomoć 
obiteljima po pojedinačnim zahtjevima, donacije Zakladi)

      763.475,00

7. Javne potrebe ostalih udruga građana (financiranje Crvenog 
križa, udruga civilnog društva)       295.000,00

8. Upravljanje zgradama i prostorima u vlasništvu grada (ure-
đenje i izgradnja društvenih domova i prostora)                     4.432.000,00

9. Stanovanje (održavanje stambenog prostora u vlasništvu 
grada)         98.000,00

KAPItALNI PROJEKtI
- Muzej planinarstva Ivanec
- Uređenje i opremanje domova u izgradnji
- Energetska obnova zgrada (Stara škola u Salinovcu, zgrada Poduzetničkog 

inkubatora)
- Klub za mlade

PRORAČuN u mALOm I dJEČJI PRORAČuN GRADA IVANCA  ZA 2020.

KoncertiKlizalište u Ivancu

Dječje igralište u Kumičićevoj

Dogradnja dječjeg vrtića Ivančice
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Veliko mnoštvo najstarijih 
građana s cijelog područja na-
šega grada u utorak se, 10. pro-
sinca, odazvalo pozivu Grada 
Ivanca te se u dosad rekordnom 
broju okupilo na tradicionalnom 
božićnom druženju u velikoj 
dvorani KTC-a. 

Na druženje je bilo pozvano 
930 građana starijih od 76 go-
dina, a unatoč poodmakloj dobi i 
zdravstvenim problemima, ras-
položenje je bilo odlično. Uzva-
nike su pred KTC-om dočekali 
zamjenici gradonačelnika Lidija 
Kozina i Branko Putarek te pred-
sjednica Gradskog vijeća Ksenija 
Sedlar Đunđek, pojedini gradski 
vijećnici kao i članovi Udruge za 
sport i rekreaciju Stažnjevec, te 
im uručili poklon vrećice s pre-
hrambenim artiklima i uputili 
blagdanske čestitke.

Zahvaljujući povećanju sred-
stava za ove namjene, sadržaj 
vrećica bio je znatno bogatiji ne-
goli prethodnih godina. Druženje 
je potom nastavljeno u dvora-
ni KTC-a, gdje se okupljenima 
obratio gradonačelnik Milorad 
Batinić.

Temeljem povećanja grad-
skih i općinskih proračuna, iz 
kojih se izdvajaju i zakonom 
propisana sredstva za rad Cr-
venog križa, proračun Gradskog 
društva CK Ivanec u 2020. godini 
uvelike je „podebljan“. Potvrđuje 
to i podatak o tome da je za 2019. 
bilo planirano da se iz proračuna 
gradova Ivanca i Lepoglave te 
općina Maruševec, Bednja, Donja 
Voća i Klenovnik na račun CK sli-
je oko 236.800 kuna. U 2020. ta 
svota raste na čak 529.400 kuna, 
a za rad CK najviše će izdvoji-
ti Grad Ivanec – 205.500 kuna 
(u odnosu na lanjskih 105.000 
kuna). Na žalost, jedna općina, 
iako je to po zakona dužna, za CK 
ne uplaćuje ništa, pa je taj slučaj 
i pod „povećalom“ Revizije. Pri-
broje li se ovoj svoti i drugi pri-
hodi koje ostvaruje Društvo CK, 
ukupni prihodi za 2020. planirani 
su u dosad rekordnom iznosu od 
1,49 milijuna kuna.

U subotu, 30. studenog, u no-
vom je društvenom domu prvi 
put održan Zbor građana Mo-a 
Kaniža. Budući da se prije grad-
nje doma nisu imali gdje sasta-
jati i raspravljati o problematici 
svoga naselja pa se i klasični 
zborovi nisu održavali, ovakav 
skup bio je novost i za njih same 
pa su na kraju izrazili zadovolj-
stvo otvorenom raspravom na 
kojoj su od gradonačelnika Mi-
lorada Batinića dobili niz odgo-
vora, uputa i komentara na svoja 
pitanja i prijedloge.

Zbor građana otvorio je pred-
sjednik Vijeća Mo-a Goran Kos. 
osvrnuvši se na program rada 
Mo-a za razdoblje 2017. – 2021., 
istaknuo je da je do kraja 2019. iz-
vršena glavnina zacrtanog, dok 
se realizacija ostalog očekuje do 
kraja mandata. Pojedini mještani 
požalili su se da žive u odvojci-
ma bez javne rasvjete te izrazi-
li spremnost da Gradu ustupe 
svoje nekretnine i time mu omo-
gućiti da postavi rasvjetu i riješi 
prateće probleme.

Ljudi ne smiju biti u mraku
- ako u naselju ima više takvih 

odvojaka i ako su građani spremni 
ustupiti nekretnine, praksa Grada 
je da takve putove proglasi jav-
nim dobrom. Samim tim omogu-
ćujete nam da te putove uvrstimo 
u program održavanja i zimskog 
čišćenja te da u njima uredimo 
javnu rasvjetu. Ljudi ne smiju 
biti u mraku  – poručio je Batinić.

Istaknuta je i potreba rješa-
vanja prometne „crne točke“ u 
naselju na način da se ukloni 
ograda kod spomenika palim 
borcima, čime bi se omogućilo 
proširenje ceste. Premda je ovo 
nužnost, Batinić je građanima 
skrenuo pažnju da ovom rutom 
ide aglomeracija. Kaniža je jedno 
od naselja koje je obuhvaćeno 
ovim eU projektom gradnje su-
stava sanitarne odvodnje, što 
znači da će se ovdje kopati i po-
lagati kolektori, a ceste će se ob-
navljati tek nakon završetka ra-

dova. Zato ne bi bilo uputno sada 
ulaziti u veće radove i asfaltira-
nje, budući da bi se u tom slučaju 
novi asfalt trebao prekopati.

Mijenjajte stare 
naherene stupove
Građani su uputili kritike 

HeP-ovim „pijanim“ (naherenim) 
i žicom povezanim stupovima te 
istaknuli da ih je kod Marofa hit-
no potrebno zamijeniti novima. 
Istaknut je i problem loše lokal-
ne ceste u nadležnosti županije i 
žUC-a. Problemi električnih stu-
pova i NN mreže te županijskih 
cesta potpuno su identični 
onima na koje se uvelike žale i 
građani drugih mjesnih odbora, 
a na čije rješavanje Grad ne može 
utjecati jer je riječ o vlasniš-
tvu HeP-a, odnosno županije.

Taj problem pogotovo je izra-
žen kod županijskih cesta, za 
čije uređenje Grad učestalo moli 
i apelira, međutim, žUC na to ne 
reagira. Stoga je Batinić na razini 
Sabora pokrenuo inicijativu da 
se lokalne ceste, ali i sredstva za 
njihovo održavanje, sa županija 
prenesu na gradove, što bi Gradu 
Ivancu omogućilo da ih sam uredi.

Nužna rekonstrukcija 
vodovoda
U nastavku skupa građani su 

skrenuli pozornost na potrebu 
rekonstrukcije sadašnjeg pra-
starog vodovoda u Kaniži, kao 
i uređenja pojedinih prilaznih 
putova i oborinske odvodnje na 
nekim lokalitetima. Upozorili su 
i na opasnost potencijalnih klizi-
šta (pod Goricom), a bilo je riječi 
i o zapuštenim poljoprivrednim 
površinama čije održavanje od 
ove godine počinje kontrolirati 
poljoprivredni redar. Gradona-
čelniku su upućena i pitanja o 
brzoj cesti i problemu dogradnje 
osnovne škole u Ivancu, u vezi 
čega su građani uputili žaoke na 
račun župana R. Čačića.

Predsjednik Vijeća Mo-a G. 
Kos je, u ime svih mještana, upu-
tio izraze zahvalnosti svima koji 
su pomogli u gradnji, uređenju i 
opremanju njihova društvenog 
doma: Gradu Ivancu, Sobosli-
karskom obrtu Zlatka Bregovića, 
tvrtkama Inel elektro Zvonka er-
noića i Drvodjelcu Zdravka Mar-
kovića, tvrtki auto-Dabo i Borisu 
Videcu te obitelji žunar.(ljr)

KANIŽA Održan prvi Zbor građana MO-a 
Kaniža u novom društvenom domu

Od rasvjete i asfalta 
do „pijanih“ stupova i 
dogradnje škole Ivanec

 ˝ Uz upozorenje na 
opasnost od potenci-
jalnih novih klizišta, 
građani su istaknuli i 
potrebu rekonstrukcije 
vodovoda

Sa Zbora građana Mjesnog odbora Kaniža
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cRVENI KRIŽ  Redovita Skupština GD CK

Nov projekt: dostava 
gotovih obroka u 
kuće korisnika

 ˝ Dok je u 2019. 
Grad Ivanec rad CK 
financirao sa 105.000 
kuna, ove godine ta je 
svota udvostručena i 
iznosi 205.500 kuna

U ime Grada Ivanca, skupu 
se obratila izaslanica gradona-
čelnika Ljiljana Risek, pročelnica 
Upravnog odjela za poslove gra-
donačelnika. Upućujući pohvalu 
radu CK i njegovim brojnim ak-
tivnostima, u svjetlu nedavnog 
potresa u albaniji i migrantskih 
kretanja osvrnula se i na važ-
nost njegova djelovanja u kri-
znim situacijama. ovakav, jaki 
Crveni križ, s dobro organizira-
nom volonterskom mrežom, od 
neizmjerne je važnosti u poten-
cijalnim krizama i nepogodama, 
jer se odmah može uključiti u 

O radu Crvenog križa 
govorila je ravnateljica 
Jasminka Ruhek
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gradski, dobro organiziran, su-
stav civilne zaštite.

Upućujući čestitke na radu 
svima u Crvenom križu, poseb-
no je istaknula doprinos dobro-
voljnih davatelja krvi, koji se ne 
može platiti nikakvim novcem. U 
tom kontekstu izrazila je zahvalu 
davateljima krvi Ivanu Bregoviću, 
također i njegovu imenjaku i pre-
zimenjaku, josipu Putareku, jo-
sipu Poje te Štefaniji Mudri, koje 
je za rekorde u davanju krvi od-
likovala i predsjednica Republike. 
U znak zahvalnosti zamolila je 
domaćine da im, u ime gradske 
uprave, uruče simbolične poklo-
ne – torbe sa suvenirima Grada 
Ivanca, s novim brendom Ivanca 
kao Planinarskog grada.

Skupu su se obratile i pred-
sjednica županijskog CK Rahela 
Blažević, predsjednica GD CK 
Ivanec josipa Krtanjek i dogrado-
načelnik Lepoglave Hrvoje Kovač.
(gi)

BOŽIĆNI SuSREt Održano tradicionalno blagdansko druženje i darivanje najstarijih sugrađana

Grad Ivanec darivao 930 
građana starijih od 76 godina
 ˝ Svim uzvanicima uručene su poklon torbe ukrašene logom Planinarskog grada, s prehrambenim artiklima u vrijednosti od oko 155 kn 

-Drago mi je da vas se ovoga 
puta okupilo znatno više negoli 
obično. Danas vam prvi put bo-
žićni dar uručujemo u platnenim 
vrećicama označenim novim 
logom Ivanca kao Planinarskog 
grada, tako da vi prvi imate čast 
biti promotori našeg novog tu-
rističkog brenda. Pošto je vreći-
ca čvrsta, nadamo se da ćete je 
nositi često i tako promicati ra-
zvojni brend našega grada – na-
glasio je gradonačelnik te potom 
svima uputio božićne i novogo-
dišnje čestitke. 

U nastavku su živ plesni pro-
gram izveli članovi KUD-a Sali-
novec te koreografijom Čučeki, 
sastavljenom od spleta izvornih 
narodnih plesova, oraspoloži-
li nazočne. Druženje je potom 
nastavljeno uz večeru, gemište 
i sokove te glazbu sastava Stari 
zajci.

Bilo je to još jedno lijepo 
druženje kojim je Grad Ivanec 
produljio dugogodišnju tradiciju 
okupljanja naših najstarijih gra-
đana.(ljr)

U podjelu poklona uključili su se i gradski vijećnici

Dosad rekordan odaziv božićnom druženju u KTC-u
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Druženje s 
najstarijima u dobrom 
raspoloženju

NAŠI GRAĐANI
Ovakvo druženje za nas je čista pozitiva!

Ivan Križek (91), Kaniža
-Fala Bogu, zdravlje me još 

dobro služi. Izučeni sam šoštar, 
ali sam svoj radni vijek proveo u 
Rudniku. ja sam jedan od malo-
brojnih pravih rudara; u Rudniku 
sam proveo točno 28 godina, 4 
mjeseca i 7 dana! I to u Kuljevčici 
1, 2 i 3 i u jami Brodarevec. Za tak 
težak posel dobil sam čak 2.300 
kuna mirovine! Volim dojti na 
ovo božićno druženje, ali mi je 
krivo kaj od staroga društva više 
nema skoro nikoga.

Dragutin Rogina (85), Sta-
žnjevec

-Lijepo je što nas se Grad 
svake godine sjeti i pošalje nam 
pozivnice na božićno druženje. 
Mene  veseli što svaki put nale-
tim na nekadašnje društvo koje 
ne viđam baš često pa se pos-

pominamo o starim vremenima. 
ja sam inače u mirovinu otišao 
iz Varteksa, radio sam šivanje 
po mjeri. I vjerojatno ću ostati 
zapamćen kao najdugovječniji 
predsjednik MZ Stažnjevec – ra-
dio sam to punih 35 godina!

Katica Habek (76) i Zlata 
Flegar (81), Ivanec

-Budući da sam navršila 76 
godina, od Grada mi je prvi put 
stigla pozivnica na ovo druženje. 
ja sam i inače tip kojemu druže-
nje puno znači, jer u društvu ne-
kako uspijem zaboraviti na brige 
i stresove. ovdje je odlično, puno 
ljudi, atmosfera je super. Tu mi je 
i susjeda Zlatica Flegar, koja je 
redovito dolazi na ova druženja, 
a uvijek imamo zajedničkih tema 
za razgovor. Daj nam Bog svima 
zdravlja! 

Josip Šambar (78), jerovec
-Meni puno znači ovaj izla-

zak i susret s ljudima. ovdje sam 
drugi put. živim posve sam, sin 
je umro, a dvije kćeri imaju vla-
stite obitelji. Kako je živjeti sam? 
Imam oko 2.500 kuna mirovine, 
nekako si to rasporedim kroz 
mjesec, a kuhanje, pranje rublja 
i sve ostalo još obavljam sam. U 
mirovinu sam, kao invalid rada, 
otišao iz Varteksa, gdje sam 
prošao sva radna mjesta, od 
šivaone do peglaone.

Slavica Vresk (80), Bedenec
-e, dijete moje, kak sam se 

ja nakopala v životu! Dok je muž 
radil, ja sam doma delala na 
poljoprivredi, držala kuću, od-
gajala djecu. Imam nekih 1.400 
kuna poljoprivredne mirovine i 
da nema sina s kojim živim i koji 

pomaže, ne znam kak bi se ži-
vjelo. Lijepo je to kaj nas se Grad 
zmisli pa nas pozove da se malo 
podružimo. Čim pospremim ovu 
torbu, idem si i ja sesti s pucama 
na večeru! 

Franjo Vidaček (80,5), Mar-
gečan

-Cijeli život bil sam poljopri-
vrednik, pa sam to ostal do dan-
danas. Imal sam oPG, dugo go-
dina bavil sam se tovom junadi 

za PZ u Novom Marofu i Ivancu. 
Da nema kćerine obitelji s kojom 
živim, ne znam kako bih uspio 
preživjeti s 1.500 kuna poljopri-
vredne mirovine. ovakva dru-
ženja na koja nas Grad poziva, 
s prigodnim darom, večerom i 
zabavom, to je za nas stare či-
sta pozitiva!

Marija Krog (87), Stažnjevec
-Kak mi se lijepo vidi sim 

dojti! Cijeli život bila sam do-
maćica; doma sam dizala djecu, 
delala na zemlji, hranila krave 
i svinje, a muž je delal vani, na 
cesti. živim sa sinom i snahom 
koji mi puno pomažu. Idem sad 
unutra, na večeru, da se pos-
pominam sa susedama. To nam 
je jedini put na leto da nekam 
idemo. ja i nemrem puno, slabo 
vidim. a sad me baš razveselila 
ova torba. Letos je teška, jedva 
ju držim!(ljr)

Ivan Križek Dragutin Rogina Katica Habek Josip Šambar Slavica Vresk Franjo Vidaček Marija Krog Zlata Flegar

Istaknuto je to na redovitoj 
sjednici Skupštine CK kojoj je 
predsjedao Čedomir Bračko, a 
na kojoj je ambiciozan Program 
rada i financijski plan za 2020. 
predstavila ravnateljica jasmin-
ka Ruhek. osvrnula se pritom na 
brojne aktivnosti Crvenog križa, 
od akcija prikupljanja krvi, distri-
bucije velikih robnih donacija, do 
socijalnih programa, edukacija 
vezanih uz službu traženja i Pra-
vilnika o doniranju hrane i hrane 
za životinje itd. Istaknula je i pro-
blem nedostatka skladišta za 
prijem robe iz donacija te kazala 
da CK radi i na novim projektima 
(nabava i dostava gotovih obro-
ka u kuće korisnika), a u planu je i 
nabava vozila.

Posebnu pohvalu uputila je 
gradovima Ivancu i Lepoglavi 
koji od samih početaka u cije-
losti poštuju obvezu uplata iz 
svojih proračuna za rad Crve-
nog križa.

Sa Skupštine Gradskog društva Crvenog križa Ivanec
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Planinarski klub Ivanec 
ostao je vjeran tradiciji te 
u povodu Međunarodnog 
dana planina ponovno 
organizirao pješačenje 
Ivanečkom planinarskom 
obilaznicom. U pohodu je 
sudjelovalo više od 150 
sudionika iz 12 udruga iz 
Hrvatske, Slovenije i Ma-
đarske, čime se bilanca za 
2019. godinu popela na 270 
sudionika IPo-a iz ukupno 
62 planinarske udruge.

-Pohod ide stazom is-

pod Ivančice; malo pogled 
na vrh, malo na Ivanec, na 
Prigorec, Ham, Varaždin, 
kroz šumu, livade, vino-
grade, ali i po cesti. Sve to  
je lijepa šetnja, doživljaj, 
druženje i prilika za susret 
sa starim, ali i upoznavanje 
novih prijatelja. I više nego 
dovoljno da IPo ne samo 
održavamo, već i svake 
godine dograđujemo, za 
sve nas, za neke druge 
susrete i događanja! - 
poručuju iz PK Ivanec. 

KUD Salinovec prote-
klih je blagdana održao 
svoj Božićni koncert te nji-
me produljio dugogodišnju 
tradiciju kojom o božićnim 
danima veseli mještane 
svoga kraja. 

Uz salinovečke folklo-
raše, koji njeguju izvorni 
folklor, u programu su 
nastupili i mali plesači iz 
Udruge građana Margare-
ta, koje uvježbava voditelj 
KUD-a Salinovec. Progra-
mu domaćina pridružili su 
se i gosti – članovi KUD-a 
ždala iz općine Gola te Fa-
ringaši iz Prigorca.

okupljenoj publici te 
gostima dobrodošlicu su 

na početku priredbe po-
željeli predsjednik KUD-a 
Vjekoslav Ptiček i pred-
sjednik Vijeća Mo-a Sali-
novec Stjepan Četrtek te 
svima zahvalili na dolasku 
i uputili im blagdanske če-
stitke. Program je vodila 
jelena Lepoglavec. 

Završio je svečarskim 
okupljanjem svih izvođača 
uz veliku tortu u povodu 
obilježavanja jubilarnih 20 
godina rada i djelovanja 
KUD-a Salinovec.(ljr)

Nakon što je poprav-
ljen i temeljito obnovljen, 
dio spomenika poginulim 
ivanečkim braniteljima Do-
movinskog rata uoči Božića 
ponovno je montiran i po-
stavljen na osnovnu nosi-
vu konstrukciju. 

Mramorne ploče oči-
šćene su i izbijeljene, ob-
novljene su i sve gravure 
(imena svih poginulih, psa-
lam iz Biblije i grb Republike 
Hrvatske) pa nakon obnove 
spomenik ponovno sja.

Podsjećamo, ovaj dio 

spomenika je nakon obilje-
žavanja Dana sjećanja na 
Vukovar demontiran i od-
vezen na radionički popra-
vak kako bi se – 10 godina 
nakon što je postavljen – 
otklonila uočena oštećenja, 
učvrstili unutarnji spojevi, 
uklonile posljedice djelo-
vanja atmosferskih prilika 
te pločama vratio prvobitni 
sjaj. Grad je naručio i novu 
rasvjetu za stupove.

Radove je obavio obrt 
josipa antekolovića iz 
žarovnice.(ljr)

Tijekom prosinca Grad 
Ivanec sagradio je prilaz 
za invalide i uredio pješač-
ku površinu oko zgrade u 
Gajevoj 11 u Ivancu te time 
omogućio lakši pristup 
objektu invalidima Domo-
vinskog rata i drugim oso-
bama s invaliditetom kao i 
teže pokretnim osobama. 
omogućeno je to s 35.000 
kuna bespovratne potpo-
re koju je Grad, temeljem 
uspješno kandidiranog 
projekta, povukao od Mini-
starstva hrvatskih brani-
telja. Kao što je poznato, u 

prizemlju te zgrade Grad je 
uredio prostore te ih sta-
vio na raspolaganje za rad 
braniteljskim udrugama 
koje djeluju na gradskom 
području. 

S obzirom na to da je do 
ovih prostora bilo potreb-
no urediti prilaz prilagođen 
osobama s invaliditetom, 
Grad se javio na natječaj 
Ministarstva hrvatskih 
branitelja te kandidirao 
projekt gradnje rampe za 
invalide i uređenja pješač-
kih površina vrijedan uku-
pno 40.600 kuna. 

Na prijedlog Radne sku-
pine za Projekt rješavanja 
pristupačnosti objektima 
osobama s invaliditetom, 
resorno ministarstvo je 
ivanečki projekt odlučilo 
poduprijeti većinom po-
trebnog iznosa.(ljr)

Neočekivano toplo vri-
jeme sredinom prosinca 
Grad Ivanec je iskoristio 
za radove na uređenju di-
jela parka u ivanečkoj Ulici 
eugena Kumičića. ovdje je 
inače planirano uređenje 
velikog dječjeg parka s 
brojnim dopadljivim sa-
držajima i odgovarajućim 
hortikulturnim uređenjem, 
a prošlog mjeseca obav-
ljeni su radovi u prvoj fazi, 
u zapadnom dijelu parka.

Sagrađena je pješačka 
staza do sredine parka, 
postavljen je i jedan kan-
delaber, a montirane su 
i sprave na dječjem igra-
lištu. ono je opremljeno 
s dvije ljuljačke, klackali-
com, toboganom i njihalj-
kom. Također, postavljene 
su i četiri klupe i dva koša 
za smeće.

Temeljem provede-
nog postupka javne na-
bave, radove su izvela 
dva izvođača. Pješačku 
stazu sagradili su djelat-
nici Graditeljstva andrije 
Grabara iz Ivanca, a ovaj 
dio investicije vrijedan je 
83.500 kuna. Sprave za 
igru montirala je i urba-

nu opremu (klupe, koše-
vi) postavila tvrtka Mala 
Mima iz Čakovca. Troško-
ve nabave sprava i rado-
ve u visini od 86.750 kuna 
također je pokrio Grad 
Ivanec.

ovime se broj dječjih 
igrališta koje je tijekom 
2019. godine uredio i spra-

vama opremio Grad popeo 
na čak osam!

-Uz Kumičićevu uli-
cu, sprave za dječju igru 
postavljene su i na igrali-
štima u Kuljevčici, Kaniži, 
Ivanečkoj željeznici, Gači-
cama, Vuglovcu-Gečkov-
cu, Vitešincu i u Salinovcu. 
U opremanje igrališta uku-
pno je uloženo 273.000 
kuna. S opremanjem dječ-
jih igrališta nastavljamo 
i ove godine, a cilj je da 
ih uredimo i postavimo u 
svakom mjesnom odboru, 
kako bismo mališanima i 
djeci koja žive u perifer-
nim naseljima omogućili 
barem dio onog standarda 
kakav imaju njihovi vrš-
njaci koji žive u gradskom 
centru – poručio je grado-
načelnik Milorad Batinić.
(ljr)

Prošlog mjeseca za-
vršili su revitalizacijski 
radovi u glavnom ivaneč-
kom parku planirani za 
2019. godinu. Kao što smo 
izvijestili, širom parka za-
sađeno je 65 mladih omo-
rika, crnih borova, breza, 
likvidambara, magnolija, 
sekvoja, tsuga i drugog 
drveća.

Među njima je i drvored 
srebrnolisnih lipa koje su 
zasađene na mjestu poru-
šenih stabala starih bole-
snih kestena, koji su došli 
do kraja svog životnog vi-
jeka (u Varaždinskoj ulici, 
uz nogostup prema Domu 
zdravlja). Širom parka za-
sađeno je i više od 900 
mladica ukrasnog grmlja, 
ponajviše spiree. 

S obzirom na osjet-
ljivost mladog nasada, u 
parku se izvjesno vrijeme 
pojedine manifestacije 
neće održavati. To se pr-
venstveno odnosi na dječju 
manifestaciju Zebice – ti-
čeki se ženiju, koja se godi-
nama održavala u glavnom 

Poslovna zona Ivanec 
d.o.o. na poziv je Ministar-
stva regionalnog razvoja 
i fondova eU i Poslovnog 
dnevnika održala dvije 
stručne edukacije na temu 
Predstavljanje mjera ru-
ralnog razvoja i postupak 
prijave na natječaj. Radio-
nice su održane u sklopu 
manifestacije Regionalni 
dani eU fondova.

Prvu edukaciju za-
poslenici Poslovne zone 
Tamara Kljunić i Marko 
Krobot održali su u konfe-
rencijskoj dvorani Vodo-
spreme u Zaboku, dok su 
drugu radionicu u Centru 
za kulturu u Murskom Sre-
dišću priredili ana jagetić i 
Nikola Turčin. Sudionicima 
su prezentirane moguć-
nosti financiranja iz Pro-
grama ruralnog razvoja 
putem otvorenih natječaja 
i investicijskih zajmova, s 
posebnim naglaskom na 
prijavitelje oPG-ove. Po 
završetku izlaganja, zapo-
slenici Zone, predvođeni 
direktoricom Lanom Labaš, 
odgovarali su na brojna pi-
tanja sudionika i dogovorili 

buduće poslovne sastanke.
Važno je podsjetiti da 

je upravo Grad Ivanec prvi 
od 30 odabranih gradova u 
kome je u lipnju 2018. godi-
ne započela ova najvažnija 
nacionalna manifestacija 
o eU fondovima, a koja se 
odvija pod ingerencijom 
resornog ministarstva.

Dosad vrlo uspješna 
suradnja Poslovne zone 
Ivanec s Ministarstvom i 
Poslovnim dnevnikom  na-
stavlja se i ove godine kroz 
nove eU projekte i aktivno-
sti, a sve s ciljem poticanja 
poduzetništva i stvara-
nja povoljnog poslovnog 
okruženja.

ZA BRANItELJE Grad Ivanec od 
Ministarstva hrvatskih branitelja 
povukao bespovratnu potporu

Izgrađen prilaz za 
invalide braniteljskoj 
zgradi u Gajevoj ulici
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 ˝ Grad je na 
natječaj resornog 
ministarstva kan-
didirao projekt vri-
jedan 40.600 kuna, 
a ono ga je poduprlo 
s 35.000 kuna 

SPOmENIK Obnovljeno spomen 
obilježje poginulim braniteljima 
Domovinskog rata

Gravure 
obnovljene, 
mramorna 
ploča opet 
sja
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PARK Završeni radovi na revitalizaciji glavnog parka u Ivancu

Nekadašnje kestene 
zamijenio drvored lipa

RAdILO SE I u PROSINcu U ivanečkoj Kumičićevoj ulici obavljena 
prva faza radova na uređenju parka i dječjeg igrališta

 ˝ S obzirom 
na mlad nasad 
u parku na koji 
treba paziti, dječja 
manifestacija 
Zebice – ptičeki se 
ženiju održat će 
se sljedeći mjesec 
u krugu Dječjeg 
vrtića Ivančice

Mlad drvored srebrnolisnih lipa

Panjevi posječenih stabala u cijelom parku 
„isfrezani“ su specijalnim strojem
parku. Kako se sadnice ne 
bi uništile, na sastanku Vi-
jeća za kulturu dogovoreno 

je da će se ove godine Ze-
bice održati u krugu Dječjeg 
vrtića Ivančice.

Što se tiče panjeva 
posječenih stabala u parku, 
oni su prošlog mjeseca 
„isfrezani“ specijalnim str-
oj em. ovim su revitalizacij-
ski radovi privedeni kraju. 

Nastavak radova u 
parku slijedi ove godine, 
kada će se u njemu posta-
viti odgovarajuća rasvjeta, 
urediti sjenica i šetnice, 
postaviti nove klupe i ko-
ševi itd.

U prvu fazu radova 
2019., obavljenu strogo 
prema projektu Hrvatskog 
šumarskog instituta ja-
strebarsko, Grad Ivanec 
uložio je više od 500.000 
kuna.(ljr)

Stigle sprave za dječju igru, 
sagrađen dio pješačke staze

 ˝ U radove 
u ovoj fazi 
Grad Ivanec 
uložio je preko 
170.000 kuna, a 
dječje igralište 
u Kumičićevoj 
osmo je po redu 
igralište koje 
je Grad u svo-
jim naseljima 
opremio tijekom 
2019.

Radovi na postavljanju pješačke staze

Na igralištu su 
postavljene sprave za 

djecu i mališane

POSLOVI Poslovna zona Ivanec 
edukator na Regionalnim danima 
EU fondova u Zaboku i M. Središću

Predstavili 
mogućnosti 
financiranja 
iz Programa 
ruralnog 
razvoja

 ˝ Upravo Grad 
Ivanec je bio prvi 
od 30 odabra-
nih gradova u 
Hrvatskoj u kome 
je Ministarstvo 
regionalnog raz-
voja provelo ovu 
najvažniju nacio-
nalnu manifestaci-
ju o EU fondovima
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PLANINARSKI  KLuB  IVANEc U 
povodu Međunarodnog dana planina
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Obilaznicom pod Ivančicom 
do starih i novih prijatelja

u BLAGdANSKOm OZRAČJu KUD Salinovec održao Božićni koncert

torta u povodu 20 godina rada Kud-a Salinovec
 ˝ Uz salinovečke folkloraše, u programu su nastupili i 

plesači dječje sekcije iz Margečana, KUD-a Ždala iz Gole te 
Faringaši iz Prigorca

Božićno veselje KUD-a 
Salinovec i gostiju
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 ˝ Okupljenoj 
publici te gostima 
dobrodošlicu su 
na početku pri-
redbe poželjeli 
predsjednik 
KUD-a Vjekoslav 
Ptiček i predsjed-
nik Vijeća MO-a 
Salinovec Stjepan 
Četrtek
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udRuGA tJELE-
SNIH INVALIdA 
ILO IVANEc 
Bregović 
državni prvak

Ivan Bregović, član Udruge 
tjelesnih invalida ILo Ivanec, 
osvojio je naslov državnog pr-
vaka u elektroničkom pikadu na 
sportsko-rekreativnim igrama 
koje su u Poreču održane u orga-
nizaciji Hrvatskog paraolimpij-
skog odbora. 

U ekipi koja je predstavljala 
Varaždinsku županiju bili su I. 
Bregović i jurica Putarek iz Udru-
ge ILo. I dok je u pojedinačnoj 
konkurenciji Bregović obranio 
naslov prvaka Hrvatske, Putarek 
je bio solidan, sedmi. Inače, na 
igrama je nastupilo više od 350 
sportaša iz 15 županijskih i grad-
skih saveza.(nn)

Šahovska ekipa oŠ Ivanec osvojila 
je naslov prvaka Varaždinske županije 
na prvenstvu u Varaždinskim Toplica-
ma te se plasirala na državno prven-
stvo koje će se od 4. do 6. veljače odr-
žati u Vinkovcima. ovaj uspjeh postigla 
je ekipa u sastavu Filip Črepinko, Matej 
Friščić, Laura Friščić i Gabrijel Hojsak i 
on je potvrda odličnog rada s mladima 
u Šahovskom klubu Ivanec. Njihov tre-
ner je majstorski kandidat Ivan Novak, 
član ŠK Sloboda Mihovljan. 

-Ponosni smo postignutim uspje-
hom i time što smo ekipu oŠ Ivanec prvi 
put uspjeli odvesti na državno natje-
canje. Zahvaljujemo ŠK Ivanec na čelu 
s predsjednikom željkom Črepinkom, 
našem treneru Novaku i roditeljima, 
koji su uvijek uz nas i omogućuju nam 
odlazak na brojna natjecanja na kojima 
stječemo igračka iskustva - istaknuo je 
kapetan ivanečke ekipe Matej Friščić, 
učenik 8. razreda.(nn)

Dr. sc. Kruno Lepoglavec novi 
je predsjednik DŠR-a Salinovec. 
Na ovu dužnost izabran je na 
izvanrednoj izbornoj skupšti-

ni DŠR-a održanoj u subotu, 14. 
prosinca. Zahvaljujući nazoč-
nima na ukazanom povjerenju, 
Lepoglavec je uputio i izraze 

zahvalnosti dosadašnjem pred-
sjedniku Stjepanu Hudoletnjaku, 
svojevrsnoj legendi salinoveč-
kog društvenog i sportsko-re-
kreacijskog života, koji je dugi niz 
godina uspješno vodio DŠR, ali i 
Mjesni odbor te dao golem dopri-
nos razvitku Salinovca na svim 
poljima. Lepoglavec je ujedno 
izrazio uvjerenje da će DŠR re-
alizirati sve zacrtane programe 
te ostvariti i neke nove projekte.

Izvršne poslove tajnika i da-
lje će nastaviti obnašati Stjepan 
Četrtek. U novi Izvršni odbor 
društva ušli su i Nadica Miklošić, 

Ivana Lazar (blagajnica), Mladen 
Mudri Brežni, josip Lukačić, To-
mica Matučec, Nedeljko Lončar, 
Branko Kušter, Vilim obrstar i 
Vladimir Lazar. U Nadzorni od-
bor izabrani su Kruno Poje (pred-
sjednik) i članovi Dijana Matučec 
i Dražen Kušter.

Nakon što su prihvaćena 
izvješća o radu za ovu godinu, 
usvojeni su program rada i fi-
nancijski plan za 2020. godinu, 
a time je DŠR Salinovec ujedno 
krenuo u susret obilježavanju 
40. obljetnice svoga rada i 
postojanja. 

Rukometaši Ivančice blje-
snuli su u Ludbregu, gdje su u 
jesenskom dijelu sezone, u uta-
kmici 12. kola, izborili svoju prvu 
gostujuću pobjedu nad istoime-
nom momčadi rezultatom 36:30. 

U utakmici 13. kola, ujedno i 
posljednjoj u jesenskom dijelu, 
Ivančica je od Siska izgubila s 
26:33. Ivančica je loše otvori-
la utakmicu, već u trećoj minuti 
gubila je s  0:3, a nakon prvih 30 
minuta gosti su vodili sa 16:10. U 
nastavku je domaćin agresivnije 
ušao u igru, što je i rezultiralo 
preokretom od dva, pa onda i 
samo jednog gola razlike. I onda, 
kada se očekivao preokret, usli-
jedila su tri  promašaja Ivančice. 

Iskusna gostujuća momčad 
to nije propustila te se u 49. mi-
nuti  ponovno „odlijepila“ na 4 
gola i krenula u susret osvajanju 
naslova jesenskog prvaka lige. 
To joj je na kraju i uspjelo, pri 
čemu je u finišu prednost pove-
ćala na 7 golova. Kod domaćina 
je najefikasniji igrač bio Vedran 
Huđ sa 6 golova, slijede Filip Ca-
njuga i Leon Grahek sa 4. 

Naslov jesenskog prvaka lige 
osvojio je Sisak, a Ivančica je de-
veta, s 12 bodova. Nastavak pr-
venstva slijedi početkom veljače.
(nn)

Sportski streljački klub jedin-
stvo Ivanec u sezoni 2019./2020. 
prvi put nastupa u Hrvatskoj ligi 
u kategoriji 10 metara, serijska 
zračna puška, 40 hitaca – se-
niori. ekipa nastupa u sastavu 
Darko Bregović, Tomislav Petri-
njak i Denis Đorđević. ova liga 
je „dopisna“, jer se ekipe natječu 
na način da svaka otpuca kolo 
lige na vlastitoj streljani, a nakon 
toga se rezultati i brojevi meta 
šalju u Hrvatski streljački sa-

vez u Zagrebu, gdje se rezultati 
obrađuju i naknadno objavljuju. 
Uz ekipu jedinstva nastupa još 
9 klubova - iz Siska, Duge Rese, 
Koprivnice, Daruvara, Požege, 
Marije Bistrice, Karlovca i dvije 
ekipe iz Varaždina. Završno kolo 
lige je zajedničko i tada se sve 
ekipe sastaju i gađaju na jednoj 
streljani, nakon čega se objav-
ljuje ukupni pobjednik. ekipa je-
dinstva se nakon 2. kola nalazi 
na skromnom, 8. mjestu.(nn)

Nakon što su u 8. kolu košar-
kaši Ivančice pobijedili momčad 
Radnika iz Križevaca sa 107:76, 
a onda u Ludbregu izgubili sa 
70:83, u 10. kolu dogodio im se 
nesretni poraz s drugoplasira-
nim Međimurjem. Unatoč izgu-
bljenom meču sa 71:73, bilo je to 
svakako najbolje izdanje ivaneč-
kih košarkaša, u kome je domaća 
momčad nakon prvih 20 minuta 
igre vodila sa 42:36, da bi u 30. 
minuti prednost i povećala, bilo 
je 67:57.

U posljednjih 10 minuta igre 
presudilo je iskustvo gostujuće 
momčadi, dok je domaćin imao 
„prekratku“ klupu – nedostajala 
su mu dva ponajbolja strijelca 
kluba, Filip Rožman i jurica Bi-
gec. Gosti su u 37. minuti izjed-
načili na 70:70; domaćin je u 39. 
imao vodstvo od 71:70, a zatim 
je minutu prije kraja Međimur-
je postiglo tricu za vodstvo od 
73:71, što mu je ujedno bilo i 
prvo vodstvo na utakmici. Ivan-
čica do kraja nije uspjela postići 
koš.

Najbolji igrači Ivančice bili su 
Stjepan Herceg s 25 i Dejan Her-
ceg s 21 košem. Ivančica se u tre-
nutku zatvaranja ovog izdanja 
nalazila na sedmom mjestu ta-
blice, s 12 osvojenih bodova.(nn)

ženska seniorska odbojkaška 
ekipa Ivanca u nastavku prven-
stva 2. HoL Sjever izborila je 
pobjedu nad žoK-om Lepoglava 
s 3:0, a zatim, jednakim rezul-
tatom, i nad ekipom Štrigove.    
Ivančanke su na prvom mjestu 
prvenstvene tablice 2. HoL lige 
Sjever s 24 osvojena boda i osi-
gurale su naslov jesenskih prva-
kinja. Kaštel II je drugi, a Štrigova 
treća. Nastavak prvenstva slijedi 
ovog mjeseca.

Druga ženska seniorska eki-
pa Ivanca pobijedila je u Belici 
ekipu Kaštela 3 s 3:1 u setovima, 
potom je u dvorani oŠ Ivanec 
svladala oK Vinicu s 3:0, a onda 
je u Varaždinu jednakim rezulta-
tom deklasirala Kitro Varaždin 4 
te se novom pobjedom učvrstila 
na trećem mjestu prvenstvene 
tablice s 20 bodova. Na tablici 
vodi Nedelišće elting 1, a na dru-
gom su mjestu Toplice iz Krapin-
skih Toplica.(nn) 

udRuGA GRAĐA-
NA PRIGOREc 18. 
turnir u beli  
Pobjednici S. 
Sekelj i S. 
mudri Brežni

U organizaciji Udruge građa-
na Prigorec odigran je 18. turnir 
u beli. U konkurenciji 12 paro-
va pobjednici su Stjepan Sekelj 
i Stjepan Mudri Brežni, koji je u 
finalu pobijedio Romanu Svetec 
i Nevenku Vincetić, dok su treće 
mjesto osvojili Stjepan Grabrovac 
i Nikola Mudri. U polufinalnim su-
sretima Sekelj i Mudri Brežni svla-
dali su Miru Strugara i Stjepana 
Hranića, dok su u drugom polufi-
nalnom susretu Svetec i Vincetić 
pobijedile kartaški par Grabrovac 
– Mudri. Tri najbolja para primi-
la su nagrade organizatora.(nn)

IZdVOJENO Ivan-
čanka Stella Gotal, 
izbornica Hrvatske 
ženske nogomet-
ne reprezentacije

S u-17 izborila 
plasman na EP

Ivančanka Stella Gotal, mag. 
kineziologije, izbornica je žen-
ske nogometne reprezentacije 
Hrvatske u kategoriji U-17 i no-
siteljica je UeFa „a“ licence te in-
struktorica Nogometnog središta 
Sjever za ženski nogomet kao i 
trenerica seniorki žNK Lepoglava.

Stella je sa ženskom nogo-
metnom reprezentacijom Hr-
vatske odigrala kvalifikacije za 
europsko prvenstvo WU-17 gdje 
se Hrvatska, kao najbolja treće-
plasirana reprezentacija u Grupi 
1, plasirala u elitno kolo, uz dvije 
prvoplasirane reprezentacije (en-
gleska, Belgija). Utakmice elitnog 
kola igraju se u Nizozemskoj od 
14. do 20. ožujka, gdje Hrvatska 
14. ožujka igra s Njemačkom, 17. 
ožujka s Nizozemskom te 20. 
ožujka sa Škotskom. U svibnju 
će se u Švedskoj održati finale 
eP-a, a pobjednik će se kvalifici-
rati na Svjetsko prvenstvo u Indiji.

Grad Ivanec rado ističe sve 
one koji svojim radom i uspjesi-
ma naš kraj i svoj grad promiču 
na nacionalnoj i globalnoj razini, 
a Stella, kojoj je uspjelo posta-
ti izbornicom Hrvatske nogo-
metne ženske reprezentacije i 
odvesti nacionalnu vrstu na eP, 
svakako je primjer koji zaslužuje 
poštovanje.(nn)
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RuKOmEtNI KLuB 
IVANČIcA Ivančica deveta na 

prvenstvenoj ljestvici

Rukometna momčad Ivančice u prvenstvenoj sezoni 
2019./2020.
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mlađe momčadi
ekipa godišta 2006. i mlađe odigrala je u Varaždinu dvije prven-

stvene utakmice 4. kruga  HRL Sjever, dječaci a, te u prvoj pobijedila 
Trnovec s 19:13, a u drugoj MRK Vidovec s 33:13. Najbolji igrači bili 
su Lovro Gotal (10), Borna Marušić (8) te Vito Škorak i Tin Đukić (7).  

Momčad 2004. je u 4. krugu 1. HMRL Sjever porazila Marof s 
27:15 i MRK Vidovec s 24:17. Najefikasniji igrači bili su Lovro Ma-
stelić (12), Dominik Krog i Matej Cerovčec (10) te Petar Poljak (7). 
Dječaci godišta 2008. odigrali su utakmice 6. kruga 1. HRL Sjever, 
dječaci „B“ te pobijedili KTC Križevce s 26:9 i drugu momčad Ivanči-
ce s 25:9. Druga momčad pobijedila je KTC s 19:18. U Ivančici 1 naj-
bolji su bili eduardo Čiček (10) te Luka Herceg žutki i Luka Hlevnjak 
(8), a u Ivančici 2 Petar Bračevac (6), Dominik Šoštar (5) te  Simon 
Belavić i David Mađar (4).(nn) 
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SPORtSKO-StRELJAČKI 
KLuB JEdINStVO Prvi put u Hrvatskoj ligi

ŠAH Na Županijskom prvenstvu osnovnih škola

Šahovskoj ekipi OŠ Ivanec 1. mjesto

KOŠARKAŠKI KLuB IVANČIcA 

u najboljem 
izdanju s 
međimurjem

u najboljem 
izdanju s 
međimurjem

davidova prva 
četiri koša

Mlađi kadeti Ivančice pobi-
jedili su u Murskom Središću 
ekipu Rudara sa 71:27 u uta-
kmici 7. kola hrvatske košar-
kaške lige mlađih kadeta – re-
gije Sjever. Kako je protivnička 
momčad dosta slabija od iva-
nečke, trener Predrag Putar u 
igru je tijekom cijele utakmice 
uveo momčad koja u pravilu 
dobiva manju minutažu. Naj-
efikasniji igrač Ivančice bio je 
Luka Gašparić sa 16 koševa, sli-
jede Darko Breški s 15 i Gabrijel 
Bregović s 9, dok je 12-godišnji 
David Peša postigao 4 koša, što 
su mu ujedno prvi postignuti 
koševi u igračkoj karijeri.(nn)

Ivančica je nesretno izgubila utakmicu s Međimurjem

ŽENSKI OdBOJKAŠKI KLuB IVANEc 

Seniorkama naslov 
jesenskih prvakinja lige

Seniorska odbojkaška ekipa suvereno drži titulu 
jesenskih prvakinja lige

dŠR SALINOVEc Održana izvanredna izborna i izvještajna skupština 

Kruno Lepoglavec novi predsjednik dŠR-a Salinovec

 ˝ Upućene su zahvale na radu 
dugogodišnjem predsjedniku Stjepanu Hudolet-
njaku, koji se s predsjedničke dužnosti povlači iz 
osobnih razloga

K. Lepoglavec već je naveliko uključen u razne rekreacijske 
i srodne programe koji se provode u Salinovcu

2. turnir Ivanečki vitezovi
U organizaciji ŠK Ivanec u hotelu orion odigran je drugi 

turnir Ivanečki vitezovi, u kategoriji seniora i kadeta. od čla-
nova ŠK Ivanec najbolji su Matej Friščić na 7. i Matej Držaić na 
8. mjestu. Laura Friščić je 15., Petar Hojsak 18., a slijede Filip 
Črepinko, Gabrijel Hojsak, Marko Gladović, jakov Friščić, Mateo 
Šoštarić, Vanesa Prekrit i Petar Magaš te Paula Friščić.(nn)

A sada – na 
državno 
prvenstvo!
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 ˝ Na turniru su 
sudjelovale dječje 
nogometne ekipe 
iz svih sjevernih 
hrvatskih županija i 
iz Slovenije

U subotu, 28. prosinca, u 
srednjoškolskoj sportskoj dvo-
rani otvoren je Malonogometni 
turnir za djecu – nogometaše 
IVaNeC KUP 2020. organizirao 
ga je NK Ivančica te njime dao 
dodatan vjetar u leđa dječjem 
nogometu na način da je svim 
svojim selekcijama okupljenim 
u Školi nogometa (sa 150 malih 
nogometaša) omogućio da se 

NOGOmEt U organizaciji Nogometnog kluba Ivančica Ivanec

dječji malonogometni 
turnir IVANEc KuP 2020.

natječu na jakom turniru i stječu 
iskustva u igri sa svojim vršnja-
cima koji su u Ivanec stigli iz svih 
sjevernih hrvatskih županija i 
Slovenije.

Svim ekipama, njihovim tre-
nerima i roditeljima dobrodošli-
cu u Ivanec poželio je gradona-

čelnik Milorad Batinić. osvrnuvši 
se na podatak da se za cijelo vri-
jeme trajanja turnira očekuje su-
djelovanje blizu 70 ekipa sa 700 
djece i 1.000 roditelja i volontera, 
poručio je da, uz ovakvu masov-
nost i volju te uz dobar rad Škole 
nogometa NK Ivančice, i ivanečki 

i hrvatski nogomet imaju sigurnu 
budućnost.

-ovakav turnir vrlo je dobar 
način da se družite, kvalitetno 
provedete zimske praznike, da 
steknete kondiciju i nova prija-
teljstva. a kad završite s nogo-
metom, pozivam vas da nakon 
toga dođete i na klizanje u cen-
tru grada – poručio je grado-
načelnik te nakon toga otvorio 
turnir, uz čestitke NK Ivančici na 
organizaciji ovako velikog natje-
canja.

   Sve okupljene pozdravio je i 
predsjednik NK Ivančice josip Gr-
đan te naglasio da na turniru su-
djeluju ekipe iz svih klubova koji 
imaju škole nogometa. Posebnu 
zahvalnost uputio je roditeljima 
i volonterima te sponzorima koji 
su svojim prilozima omogućili 
natjecanje i tombolu kojom su se 
prikupljala sredstva za rad NK. I 
dok su prvoga dana turnir igrale 
ekipe 2009. godišta i mlađe, na-
rednih dana natjecale su se i sve 
ostale dječje selekcije (2005., 
2007., 2008., 2010. te 2011. go-
dište).
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Ivanečka ekipa u uzbudljivom nogometnom okršaju

Prvoga dana turnira snage su ogledali desetogodišnjaci i mlađi
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sretna nova

josip i Marija koji bdiju 
nad djetešcem u jaslicama, 
tri kralja u pohodu male-
nom Isusu, anđeoski zbor u 
bijelom, pastiri, konjić i ov-
čice, a sve to pod štalicom 
prekrivenom granjem cr-
nogorice, pastorala je koja 
se na sam Badnjak mogla 
vidjeti u Prigorcu. 

U uprizorenje najljepše 
biblijske priče, koja uvijek 
iznova pobuđuje vjeru i 
nadu, velik su trud uložili 
brojni mještani i djeca, že-
leći u svom selu pod Ivan-
čicom o Božiću pobuditi 
zajedništvo i blagdansku 

BOŽIĆNA PAStORALA 

Žive jaslice u Prigorcu

toplinu. žive jaslice, koje 
su priredili članovi Udruge 
građana Prigorec, došlo je 
pogledati mnogo posjetite-
lja iz Prigorca i okolnih mje-

sta. Domaćini su ih počastili 
čajem, kuhanim vinom i 
kolačima, a nakon toga svi 
zajedno pošli su na božićnu 
misu u kapelu Sv. Duha.(ljr)

Poklonstvo kraljeva novorođenom Djetešcu

Uprizorenje 
jaslica došli 

su pogledati 
brojni mještani 

Prigorca i 
okolnih naselja
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PROSLAVA NA tRGu Na prepunoj ivanečkoj gradskoj špici građani ispratili Staru i dočekali Novu godinu

Sretna vam Nova 2020. godina!

Veliko mnoštvo Ivančana i građana širega ivanečko-
ga kraja na prepunoj ivanečkoj gradskoj špici zajednič-
kim je odbrojavanjem desetak sekundi Stare godine u 
sjajnom raspoloženju, uz glazbu, veselje i čestitke, do-
čekalo Novu 2020. godinu. Nakon što je točno u ponoć 
vatromet tisućama boja ukrasio noćno nebo nad grad-
skim centrom, a Ivanec u Novu godinu uplovio na zvuci-
ma Bečkog valcera, svima okupljenima sreću, zdravlje, 
uspjeh i zadovoljstvo u Novome ljetu sa središnje je 
bine poželio gradonačelnik milorad Batinić.

 ˝ Zajednički doček na 
trgu i ove je godine za 
građane organizirao Grad 
Ivanec

Slavlje je nastavljeno međusobnim čestitkama, 
pjesmom i plesom uz ekipu damira mavreka i Petog 
elementa te raspoloženu solisticu Luciju Geček. Ple-
salo se, palile su se i baklje, zabavljalo uz vruće kuha-
no vino. Zbog vreve je promet u centru bio zatvoren, 
a za ovu priliku bilo je otvoreno klizalište pa su djeca 
mogla uživati u čarima noćnog klizanja pod vatrome-
tom te doslovce iz Stare „uklizati“ u Novu godinu.

 A ona neka svima bude uspješna, zdrava i bolja od 
prethodne. Sretno u Novome ljetu!
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Gradska špica bila je prepuna Novogodišnje veselje


